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Wytwórnia konstrukcji stalowych dla kombinatu giganta —

PIERWSZY PRZEMYSŁOWY OBIEKT NOWEJ HUTYrozpocznie produkcje jeszcze w r. 1951
' Zbliża się dzień, w którym zostanie oddany do użytku pierwszy obiekt 
przemysłowy Nowej Huty. Zgodnie ze złożonym w lipcu zobowiązaniem, 
które budowniczowie Nowej Huty ofiarnie realizują, przed końcem br. zo
stanie wykończony warsztat stalowych konstrukcji — duży obiekt przemy
słowy o kubaturze ponad 27 tys. m sześć., w którym rozpocznie się — w 
okresie poprzedzającym uruchomienie produkcji hutniczej — produkcja 
konstrukcji potrzebnych do dalszej budowy kombinatu.

Najlepsze brygady murarskie, mię
dzy nimi trójkowy zespół wyróżnio
nego wielokrotnie przodownika pracy, 
J. Elżbieciaka, ustanawiając coraz to 
nowe rekordy produkcji, zakończyły 
już prace. Dekarze, pod kierownic
twem brygadzisty E. Oraczewskiego, 
zatrudnieni przy pokrywaniu dachu 
produkowanymi w zakładach prefa- 
brykacji w Nowej Hucie płytami wi- 
bro i piano-betonowymi, skrócili o 5 
dni termin prac. Monterzy instalacji 
elektrycznej, centralnego ogrzewania 
i urządzeń klimatyzacyjnych mają już 
poza sobą około 90 proc, przewidzia
nej do wykonania pracy.

W obecnej chwili w hali warszta
tu stalowych konstrukcji, trwa 
montaż suwnic oraz roboty wykoń
czeniowe, jak również prace nad 
przygotowaniem fundamentów pod 
nowczesne maszyny, dostarczone 
przez ZSRR i polski przemysł obra
biarkowy. Radzieckie wiertarki pro
mieniowe, prasę, piły tarczowe oraz 
kilka szlifierek usiawiono już na 
stanowiskach.

kroczą w pierwszych szeregach reali
zatorów budownictwa socjalistycznego.

Już 20 listopada br. załoga magi
strali zameldowała o wykonaniu za
dań drugiego roku Planu 6-letniego 
oraz w 100.3 proc, planu robót na r. 
1951. O rozmiarach dokonanych prac,

świadczą m. in. następujące cyfry: za
planowane na rb. łącznie 3.585.687 m 
sześć, robót przekroczono o 10.000 m 
sześć., a ponadto wykonano 1.365.766 
m sześć, robót ziemnych.

W różnych punktach trasy oddano 
do użytku nowe mosty i wiadukty, 
przepusty, zbiorniki, muszle zamul- 
kowę. Ułożono kilkadziesiąt km to
rów kolejowych, w czym kilka bo
cznic do kopalń i odcinków magi
strali. Do końca br. ofiarna załoga 
zobowiązała się wykonać ponad plan 
350.000 m sześć, robót.

15 b. m. o godz. 1O
99 posiedzenie Sejmu

Jako druga po kopalni „Czerwona 
Gwardia“, kopalnia „Siemianowice“, 
uzyskała w br. połączenie z central
nym źródłem piasku. W kopalni tej 
oddane zostały do użytku urządzenia 
podsadzkowe. Podsadzenie pustych wy
robisk pod miastem Siemianowice, wy 
pełnienie ich 7.300 m sześć, piasku, u- 
możliwi rozbudowę filarową dotychczas 
niewykorzystanego pokładu na głębo
kości 100 m. Oddział pracujący pod 
najbardziej zabudowanymi terenami 
miasta podwoi — dzięki podsadzce — 
swoją wydajność.

Zwiększone możliwości wydobywcze 
kopalni staną się zwrotnym momen
tem również dla całego zakładu w 
przełamywaniu dotychczasowych tru
dności na odcinku wykonywania ogól
nozakładowych planów produkcyj
nych.

Życiodajny piasek 
dla kopalń

Budowniczowie magistrali piasko
wej — jednego z największych nowo
powstających obiektów sześciolatki —

Marszałek Sejmu Ustawodawczego 
R. P. wydał 11 bm. zarządzenie na
stępującej treści:

„Posiedzenie Sejmu Ustawodawcze
go R. P. odbędzie się 15 grudnia 1951 
r. o godz. 10“.

Porządek dzienny 99 posiedzenia Sej 
mu Ustawodawczego R- P. 15 bm. o 
godz. 10 przewiduje sprawozdania 
Sejmowych Komisji: o rządowym pro
jekcie ustawy o kinematografii; o rzą
dowym projekcie ustawy o poborze 
rekruta; o rządowym projekcie usta
wy o przekształceniu urzędu Ministra 
Szkół Wyższych i Nauki; o rządowym 
projekcie ustawy o szkolnictwie wyż
szym i o pracownikach nauki; o rzą
dowym projekcie ustawy o orzecznic
twie karno - administracyjnym; o de 
krecie z 22 października br. o dowo
dach osobistych; o dekrecie z 8 paź-

dziernika br. o zabezpieczeniu dostaw 
ziemniaków ze zbiorów 1951 r. oraz 
o dekrecie z 8 października br. o pań
stwowej służbie geologicznej.

14 bm. o godz. 10 rano w salach ko
misyjnych Domu Poselskiego — przy 
ul. Wiejskiej nr 4 — odbędą się posie
dzenia komisji: 1) Gospodarki Komu
nalnej i Mieszkaniowej, 2) Obrony 
Narodowej, 3) Zdrowia.

I

Nowe dowody zdradzieckich konszachtów
Reakcyjni emigranci polscy
popierają rewizjonistyczne zakusy neohitlerowców

BERLIN (PAP). Wicepremier Szlez- 
wik-Holsztynu i przewodniczący re
wizjonistycznej organizacji „uchodź
ców niemieckich“ Waldemar Kraft 
zakomunikował na konferencji praso
wej w Godesberg, że odbywają się 
rokowania międży przedstawicielami 
licznych grup reakcyjnych emigran
tów polskich a reprezentantami Tri
zonii na temat wzajemnej współpracy.

Rozmowy te — powiedział Kraft — 
opierają się na założeniu, że „granica 
na Odrze i Nysie nie może być uzna
na“ i że również granica z r. 1939 po
winna być zrewidowana ponieważ 
Niemcy powinni otrzymać na Wscho
dzie granice z r. 1914.

Kraft stwierdził w ten sposób, że 
przedstawiciele militarystów neohit- 
lerowskich prowadzą rokowania z 
reakcyjną emigracją polską, która nie 
tylko popiera roszczenia neohitlerow
ców odnośnie ziem polskich na 
wschód od Odry i Nysy, lecz również 
zgadza się na oddanie Niemcom Po
znania, Gdyni i innych terenów pol
skich, które ’ przed pierwszą wojną 
światową znajdowały się pod zaborem 
pruskim.

Waldemar Kraft ujawnił następnie, 
że powyższa „korektura granic“ po
winna nastąpić w ramach „nowej Eu 
ropy“, której projekt omawiany jest 
j reakcyjną emigracją polską.

Kraft podał równocześnie, że odby
wają się również rozmowy z czecho
słowackimi emigrantami reakcyjnymi,

którzy zgadzają się na oddanie Niem
com Sudetów.

Prasa niemiecka podaje, że Kraft 
uczestniczy sam w rokowaniach z 
przywódcami reakcyjnych organiza
cji emigrantów polskich, ponieważ 
zna ich osobiście. Kraft mieszkał bo
wiem w okresie międzywojennym w 
Polsce i był za czasów sanacyjnych 
posłem na sejm polski.

Hula »Sosnowiec«
przoduje tu kraju

Tytuł „Przodującego Zakładu Prze
mysłu Hutniczego“ Sztandar Przecho
dni CRZZ i nagroda w wysokości 75 
tys. zł przyznane zostały — uchwałą 
sekretariatu CRZZ — hucie „Sosno
wiec“. Załoga huty „Sosnowiec“ w III 
kwartale br. pracowała najlepiej spo
śród wszystkich załóg przemysłu hut
niczego i zarówno w walce o produk
cję, jak i w’ pracy związkowej uzy
skała duże sukcesy.

W ciągu 9-ciu miesięcy załoga huty 
zrealizowała 82,3 proc, rocznego planu. 
Koszta własne obniżono w stosunku 
do 3 pierwszych kwartałów ub. r. o 
3,78 proc.

Sprawozdanie
podkomisji rozbrojeniowej OH Z

PARYŻ (PAP). Podkomisja rozbro
jeniowa ONZ ogłosiła we wtorek 
sprawozdanie z wyników swej pracy.

Prenumerat* miesięczna 
4.85 zł, z doręczeniem Ml 
zł. Zgłoszenia przyjmuje 
PPK „Rueb“, sekcja pocz
towa Olsztyn, ul. Pienię!- 
nego 11, telefon 10.55, kon

to N. B. P. 111/104«,
Ogłoszenia drobne W. l.M 
n wyraz, wymiarowo za 
tekstem zł. 3.— za 1 m/m., 
specjalne zł. 18.— za wiersz 

Konto PKO 1-717/110.

CENA 1S gr

Piękne krowy we wzorowej oborze

Państwowe Gospodarstwo Rolne w Wojcieszycach w woj. wrocław
skim prowadzi oborę mleczno-towarową. Krowy rasy nizinnej czarno
białej są dobrze utrzymane i dzięki temu obora ma dobrą wydajność mle- ’ 
ka o wysokim procencie tłuszczu. Na zdjęciu: Brygadier oborowy Lorenc 
i do jarka Aniela Bąk podczas południowego udoju krów.

Foto CAF — BARANOWSKI.

Głos demokratycznych i pokojowych Niemiec
Przedstawiciele I\RD w komisji politycznej ONZ

(Specjalny wysłannik „Życia" 
red, Bolesław Wójcicki telefonuje z Paryża)

rozbicie Niemiec... i utworzenie neo- 
hitlerowskiego Wehrmachtu w celu 
obrony owej adenauerowsko-krup- 
powskiej „wolności“.

Strzał obydwóch panów A. okazał 
się podwójnym pudłem.

W poprzedniej korespondencji zda
łem sprawę z nieudolnego popisu w 
ONZ wysłanników bońskich i wa
szyngtońskich: Heinricha von Brenta
no i Ernsta Reutera. — Wystąpienia 
ich pokrywały się dokładnie z przy
toczoną linią taktyczną.

Dziś, 11 b.m., przy powszechnym 
zainteresowaniu korespondentów 
prasy światowej przybyli do poli
tycznej komisji specjalnej ONZ 
przedstawiciele Niemieckiej ^Repu^-- 
bliki Demokratycznej: wicepremier 
i minister odbudowy ‘.Lothar Bolz,’ 
wicepremier Otto Nuschke, nadbur- 
mistrz Berlina Friedrich Ebert oraz 
wiceminister spraw zagranicznych 
Anton Ackermann.
W tej samej sali, w której w sobotę 

przemawiali we właściwy sobie spo
sób polityczni rzecznicy ' Kruppa i 
Guderiana, przyjaciele odwetowców 
Seebohma i Schumachera, rozległ się 
dziś głos Niemiec nowych, prawdzi
wie demokratycznych, szczerze po
kojowych.

Ćo przede wszystkim uderzyło — 
zwłaszcza słuchaczy polskich — w 
przemówieniach przedstawicieli NRD? 
— Uderzyła siła, z jaką zarówno wi
cepremier Bolz jak i nadburmistrz 
Ebert mówili o stosunku narodu nie
mieckiego do pokoju, do przyjaznego 
współżycia ze Zw. Radzieckim, Pol
ską, Czechosłowacją, Francją — ze" 
wszystkimi narodami. Uderzyła siła, 
z jaką przedstawiciele NRD napiętno 
wali zbrodnie hitleryzmu, drogę woj
ny odwetowej i zaborczej, na którą 
znowu usiłują pchnąć Niemcy krup- 
powie amerykańscy i niemieccy.

Z wielkim poczuciem godności od
powiedzieli obydwaj przedstawiciele 
NRD na.. stek oszczerstw, jakimi ob
rzucili Niemcy demokratyczne i po
kojowe przedstawiciele zachodnich 
Niemiec. Faktami,-obalili przedstawi
ciele NRD wszelkie owe bajeczki o 
rzekomych obozach koncentracyj
nych fabrykowane przez zbrodniczych 
producentów cyklonu i komór gazo
wych. Wicepremier Bolz i burmistrz

PARYŻ, 11 grudnia 1
Dzisiaj mogłem zaobserwować w ; 

pałacu Chaillot jak sfabrykowany ; 
przez Achesona i Adenauera pomysł 
obrócił się przeciw tym dwóm panom, 
przeciw realizowanej przez nich poli
tyce amerykańskiej w Niemczech. 
Obydwaj panowie A. sądzili, że wno
sząc pod obrady ONZ sprawę wybo
rów w Niemczech i zjednoczenia Nie
miec upolują jednym strzałem 
zające: pogrążą definitywnie 
sztandarem ONZ tę 
—. sprawę wyborów 
Niemiecka ponadto 
propagandowy.

Sukces propagandowy — w zamie
rzeniu obydwóch panów A. — miał 
być znowu podwójny. Przede wszyst 
kim chcieli oni udowodnić światu i 
Niemcom, że adenauerowskie Niem
cy zachodnie to siedlisko wolności, 
podczas gdy Niemiecka Republika 
Demokratyczna — to kraj terroru, 
skąd już tylko krok do z góry upa
trzonego wniosku: nieuniknione jest

dwa 
pod 

właśnie sprawę 
i zjednoczenia 

odniosą sukces

Zbliżający się termin wykonania dostaw zboża
mobilizuje wieś przyspiesza skup

Obowiązujący termin wykonania przez chłopów planowych dostaw zboża 
jest już bardzo bliski. W tysiącach wsi chłopi dokładają starań, by jak 
najszybciej wykonać gromadzkie plany roczne.

10 bm. najlepsze wyniki w plano
wym skupie zboża uzyskali chłopi z 
woj. szczecińskiego, zielonogórskiego, 
łódzkiego, wrocławskiego i koszaliń
skiego W dniu tym dalszych 7 po
wiatów przekroczyło granicę 80 proc, 
wykonania rocznego planu skupu 
zboża. Liczba tych powiatów wynosi 
obecnie 172.

10 bm. 7 dalszych powiatów prze
kroczyło granicę 90 proc, wykonania 
rocznego planu skupu zboża i zostało 
zwolnionych z odsypów i miarek. O- 
gólna liczba takich powiatów wynosi 
obecnie 112.

najbardziej urodzajne ziemie, który 
jest spichrzem Ziemi Krakowskiej. 
Idźcie w ślady robotników spełniając 
obowiązki wobec Państwa. Pamiętaj
cie, że w Nowej Hucie i w wielu in
nych ośrodkach przemysłowych woje
wództwa pracują tysiące waszych sy
nów i córek“.

W imieniu odznaczonych Krzyżami 
Zasługi M. Bonenberg powiedział:

„Odznaczenie nakłada na nas obo
wiązek zachęcania i namawiania do 
spełnienia swych obowiązków tych 
wszystkich, którzy jeszcze ich nie wy
konali“.

Podczas zjazdu w Stargardzie, na 
którym wręczono dyplomy uznania 63 
mało i średniorolnym chłopom i 22 
członkom spółdzielni produkcyjnych,

Ebert przytoczyli fakty dotyczące 
„dobrodziejstw“ gospodarki kapitali
stycznej w Niemczech zachodnich — 
gospodarki wyzysku i nędzy mas, go
spodarki jawnie przestawianej na to
ry wojenne — i przytoczyli fakty mó 
wiące nieodparcie o stałym rozwoju 
pokojowej gospodarki NRD, czemu 
nie mogą już dziś zaprzeczyć nawet 
wrogowie.

Fakty — oto niezbita przeszkoda, 
przeciw której achesonowie i adena- 
uerowie nic nie będą w stanie uczy
nić, choćby nie wiem ile mówili na. 
temat rzekomej „wolności“ w pań
stwie bońskim, skoro fakty mówią o 
coraz zuchwalszych przejawach fa
szyzmu pod rządami Adenauera.

„W wyniku polityki prowadzonej 
•w Niemczech zachodnich faszyzm 
podnosi głowę — powiedział wice
premier Bolz. — Jeżeli dzisiaj jeden 
ze współtwórców polityki „Afoniue 
ra, min. Sfeebohm, mdże - publicznie 
pochwalać wojnę hitlerowską i ma
sowe egzekucje faszystowskie, to 
jest to nieodparty dowód słuszno
ści mego twierdzenia“.
Bez żadnych niedomówień przedsta

wiciel NRD wskazał na konsekwencje 
remilitaryzacji Niemiec zach.:

„Po straszliwych doświadczeniach 
dwóch wojen światowych każdy roz
sądny Niemiec uważa, iż nowa wojna 
światowa równałaby się dla Niem
ców samobójstwu... Remilitaryzacja 
Niemiec zachodnich jest zbrodnią — 
remilitaryzacja prowadzi bowiem 
nieuchronnie do wojny“.

Dalszy ciąg na sir. 2

Wzrost podaży żywca
Przedterminowe dostawy zakontraktowanych sztuk
' W bieżącym tygodniu zaznacza się 
na punktach skupu wzrost podaży 
zakontraktowanego żywca. Liczni chło 
pi, którzy posiadają już utuczone sztu 
ki, zakontraktowane na styczeń 1952 
r., dostarczają je przedterminowo, 
aby skorzystać z przyznanych im u- 
prawnień i otrzymać premię pienięż-

po

Jedyne w woj. krakowskim powia
ty,, które dotychczas nie zostały zwoi 
nione z odsypów i miarek — to Mie
chów i Dąbrowa Tarnowska. W powia 
tach tych coraz lepsze wyniki daje 
współzawodnictwo między gromada
mi. Np. w powiecie Miechów, gminy 
Kozłów i Chodów wykonały już w 100 
proc, swe plany. Dążąc do jak najsayb 
szego uzyskania dla powiatu zwolnie
nia od miarek i odsypów, gminy te 
mobilizują sąsiednie gminy do szyb
szego wypełnienia zobowiązań.

W pow. miechowskim odbyło się 
ostatnio przeszło 40 zbiorowych mani- _______  _ _______ ________
festacyjnych odstaw zboża. Najbar- (399 zebranych przodujących chłopów

15 działaczy sportu
wyjechało do ZSRR

11 bm. opuściła Warszawę 15-oso- 
bowa delegacja kierowników i działa
czy polskiego ruchu sportowego, uda
jąc się na zaproszenie Wszechzwiąz- 
kowego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Sportu przy Radzie Ministrów ZSRR 
na 4-tygodniowy pobyt do Moskwy.

W skład delegacji, która wyjechała 
pod kierownictwem przewodniczącego 
GKKF — J. Farugi i wiceprzewodni
czącego A. Mineckiego. wchodzą: T. 
Dołowy, A. Gutowski, E. Kosman, Z. 
Zajączkowski, H. Kłyszejkor.a. R. Ha- 
łasiński, C. Nowaczyk, J. Runowski, 
J. Rutkowski, T. Lampart, T. Gowsz, 
R. Śledziecki i J. Olszewski.

W czasie pobytu w Zw. Radzieckim 
delegacja polska zapozna się z or
ganizacją radzieckiej kultury fizycz- 
t»aŁ

t ną oraz zakupić po 100 kg paszy i 
300 kg węgla.

Dzienny plan skupu w woj. opol
skim wykonany został 10 bm. w 113 
proc. Z woj. lubelskiego donoszą, że 
podaż świń wynosiła 10 bm. 98 proc, 
dziennego planu, a 11 bm. — 102 proc. 
W woj. wrocławskim, gdzie 10 bm. 
osiągnięto 110 proc, dziennego planu, 
szczególnie wysoko przekroczyły dzień 
ne plany sprzedaży m. in. powiaty: 
Syców7, Milicz, Jawor, Środa Śląska, 
Kłodzko i Wrocław.

Zwiększa się także podaż trzody 
chlewnej na wielu spędach w woj. 
poznańskim. Do Stęszewa chłopi przy 
wieźli 11 bm. 43 sztuki, czyli o połowę 
więcej, aniżeli w ub. tygodniu.

O zwiększonym napływie » trzody 
chlewnej donoszą również z woj. szcze 
cińskiego. M. in. 11 bm. przekroczony 
został dzienny plan skupu przez GS w 
Gryfinie, przy czym na 29 zakupio
nych tuczników, przyjęto 6 szt. zakon 
traktowanych na styczeń przyszłego 
roku.

W woj. lubelskim mieszkańcy gm. 
Czemierniki, pow. Lubartów, którzy 
w ciągu 9 miesięcy br. zakontraktowa 
li zaledwie ok. 60Ó świń, zachęceni no 
wymi korzystnymi w'arunkami zawar- 
li w’ pierwszych dniach grudnia br. 

. umowy n t dostawy 466 dals vch sztułk.

dziej manifestacyjny przebieg miała 
zbiorowa odstawa w gr. Szarkówka, 
zorganizowana przez przodującego 
chłopa, Wł. Romanka, odznaczonego 
ostatnio Złotym Krzyżem Zasługi.

Chłopi woj. łódzkiego, przyśpiesza
jąc omłoty i zwózkę ziarna do punk
tów skupu, zorganizowali w ciągu os
tatnich kilku dni przeszło 100 zbioro 
wych odstaw zboża. M. in. w jednym 
tylko dniu do gminnej spółdzielni w 
Równej, pow. sieradzkiego, przybyły 
152 furmanki ze zbożem.

Na terenie woj. poznańskiego sze
reg spółdzielni produkcyjnych od
stawiło zboże z nadwyżkami w sto
sunku do planu rocznego. Ogółem w 
woj. poznańskim przeszło 140 spół
dzielni produkcyjnych w pełni wy
konało już swe zobwiązania zbożo
we.

Zjazdy 
przodujących chłopów

Odbywające się obecnie zjazdy 
wiatowe przodujących chłopów, 
które przybywają liczne delegacje ro
botników są manifestacjami na rzecz 
sojuszu robotniczo-chłopskiego. Zja
zdy mobilizują najlepszych ludzi wsi 
do dalszej wytężonej pracy uświada
miającej wśród sąsiadów.

Na zjazd w Miechowie przybyła e- 
kipa robotników z fabryk i zakładów 
pracy z Krakowa. Przemawiająca na 
zjeździe robotnica M. Mikulska o- 
świadczyła:

„Gezy robotników Krakowa patrzą 
na was

pow. stargardzkiego zobowiązało się 
wpłynąć na sąsiadów, aby do 15 b.m. 
wywiązali się całkowicie z obowiązku 
sprzedaży zboża, do 24 b.m. wykonali 
gromadzkie plany kontraktacji trzody 
chlewnej, a do 18 b.m. przeprowadzi
li wszystkie orki zimowe.

Przeszło 400 chłopów pow. skiernie
wickiego zobowiązało się na zjeźd.zie 
do przyspieszenia w swoich groma
dach wykonania planów gospodar
czych. Niewielka tylko część chłopów 
tego powiatu, głównie kułaków, zale
ga z wypełnieniem zobowiązań.

„My znajdziemy na nich sposób — 
oświadczyła na zjeździe J. Mirowska, 
małorolna chłopka z gr. Lipce. — Do
pilnujemy, aby w całości wypełnili 
swoje obowiązki wobec'Państwa“.

Wielkie straty
agresorów w Korei

MOSKWA (PAP). Agencja TASS 
podaje z Phenianu: Oddziały ąrmii 
ludowej w ścisłym współdziałaniu, z 
ochotnikami chińskimi kontynuują-na 
wszystkich frontach walki z naciera
jącym nieprzyjacielem zadając piu 
straty w ludziach i sprzęcie. 10 bm. 
na froncie wschodnim nieprzyjaciel 
stracił 340 żołnierzy i oficerów -w .ża
bi tych i rannych.

Na froncie centralnym atakujący 
nieprzyjaciel został odparty potężnym 
ogniem artylerii i wycofał się, pozo
stawiając na polu bitwy przeszło 300 
zabitych.

po- 
na

chłopi powiatu, który-.ma !

»

130 mil. kobiet z 67 krajów w szeregach SDFK
Sesja Komitetu Wykonawczego w Berlinie

• /

Odrodzenie zbrodniczego koncernu 
I. G. Farben

BERLIN (PAP). Jak donosi z Frank 
furtu agencja ADN, powstało tam to
warzystwo „Farbwerke Hoechst“, któ 
re łącznie z dwoma innymi przedsię
biorstwami przemysłu chemicznego, 
stanowić będzie jedną z trzech grup 
sukcesorów zbrodniczego koncernu 
„I.G. Farben“. Do założycieli odro
dzonego koncernu „I. G. Farben“, któ
ry posiadać będzie stanowisko monopo
listyczne w Niemczech zach., należy, 
m. in. dr H. Zinsser, członek amery
kańskiej rodziny bankierskiej. Łączą 
go więzy powinowactwa z Mac Clo- 
yem i -Adenauerem.-

BERLIN (PAP). Rozpoczęła się tu 
sesja komitetu wykonawczego Swiato 
wej Demokratycznej Federacji Kobiet. 
Przewodnicząca ŚDFK, laureatka Mię 
dzynarodowej Stalinowskiej Nagrody 
Pokojowej, Eugenia Cotton wygłosiła 
w toku obrad referat o uchwałach se
sji Światowej Rady Pokoju i o zada
niach Federacji Kobiet w walce o po
kój. Oświadczyła ona, że uchwały 
Światowej Rady Pokoju wyrażają naj 
żywotniejsze interesy wszystkich -ko
biet. ŚDFK — powiedziała Cotton — 
dzięki konsekwentnej i aktywnej'wal
ce o pokój, o realizację najżywotniej
szych postulatów kobiet zyskała sobie 
ogromny szacunek i zaufanie ze strony 
najszerszych kół kobiecych całego 
świata. Świadczy o tym wzrost szere
gów ŚDFK, do której obecnie należy 
130 mil. kobiet z 67 krajów.

Sekretarz gen. ŚDFK — Vaillant- • 
Couturier wygłosiła referat poświęco
ny zwołaniu w, 1952 r. III Międzyna
rodowego Kongresu Kobiet oraz przed 
stawiła działalność organizacji krajo-; 
wych Federacji.

W imieniu kobiet chińskich wystą-| 
piła wiceprzewodnicząca ogólnochiń-: 

• '-sklej demokratycznej Federącji Kobiet, i

Do In-czao, która poparła uchwały 
Światowej Rady Pokoju i propozycję 
zwołania III Międzynarodwego Kon
gresu Kobiet

Przedstawicielka Niemiec zachodn. 
stwierdziła, że mimo, iż kobiety w 
Trizonii pracują półlegalnie, osiągnęły 
one wielkie sukcesy w walce przeciw 
remilitaryzacji Trizoniń

Delegatka angielska podkreśliła od
ważną walkę o pokój, jaką prowadzi 
członkini Międzynarodowej Komisji 
Kobiet do badania zbrodni amerykań
skich w Korei, Monika Felton. Jest 
ona — powiedziała delegatka brytyj
ska—symbolem ogromnych przemian, 
które zachodzą wśród najlepszych la- 
bourzystek.

Delegatka włoska — Trobi podkre
śliła ogromny wkład kobiet włoskich 
w dzieło obrony pokoju. Mówczyni wy
raziła też delegacji radzieckiej gorą
ce podziękowanie za pomoc, okazaną 
ofiarom powodzi we Włoszech.

Po przemówieniu delegatki włoskiej, 
delegacja niemiecka wręczyła przed
stawicielkom Wioch dary dla dzieci 
włoskich i stwierdziła, że również ko
biety nie/pięckie udzielą pomocy ofia
rom powodzi..
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Hutnicze załogi wyprzedzają plan
Przemysł Budownictwa Maszynowego wykonał już zadania na r. b.

; mysłu był o 35 proc, większy w po
równaniu z planem r.ub.

Włókniarze tu uialce 
o plan

Zbliżający się koniec roku mobili
zuje robotników przemysłu włókien
niczego do zwiększenia wysiłków w 
walce o przedterminową realizację 
zadań drugiego roku Planu 6-letnie- 
go.

W Zakładach Przemysłu Bawełnia
nego im. Okrzei w Łodzi, wielu tka
czy i przędzalników postanowiło ob
sługiwać większą ilość maszyn. Tka
cze obsługują obecnie przeciętnie po 
4,8 krosna, podczas gdy jeszcze nie
dawno przeciętna ta wynosiła zale
dwie 3,1 krosna. \

Dzięki twórczej Inicjatywie ro
botników, ZPB im. Okrzei dadzą 
do końca b.r. dodatkową produkcję 
wartości prawie 3 000.000 zł.
Robotnicy Zakładów im. II Armii 

WP w Bielawie postanowili zwięk
szyć jakość i wydajność pracy oraz 
oszczędniej gospodarować surowcami. 
M. in. załoga tkalni, dzięki zwiększe
niu wydajności pracy, wyprodukuje 
180.000 metrów tkanin ponad plan.

Realizacja zobowiązań produkcyj
nych i oszczędnościowych w Zakła
dach im. II Armii WP przyniesie 
Państwu około 800.000 zł.

Napływają dalsze meldunki o przedterminowej realizacji rocznych za
dań produkcyjnych. M. in. 10 bm. przemysł Ogólnego Budownictwa Maszy
nowego wykonał roczne zadania pro dukcyjne. Zakłady tego przemysłu 
miały w b.r. zwiększone zadania pro dukcyjne o 17 proc, w stosunku do 
r. ub.

Poza globalnym zwiększeniem ma
sy towarowej przemysł Ogólnego Bu
downictwa Maszynowego, wykonał 
szereg nowych typów maszyn, a m. 
in.: żuraw budowlany, specjalny młyn 
do przemiału materiałów twardych, 
40-tonowy łamacz szczękowy do kru
szenia kamieni. Osiągnięcia te były 
możliwe przede wszystkim dzięki

Zjazd kompozytorów polskich
11 b.m. rozpoczęły się obrady wal

nego zgromadzenia Zw. Kompozyto
rów Polskich. W zjeździe wzięli u- 
dział min. Kultury i Sztuki S. Dybow
ski i wicemin. W Sokorski. Na ot
warcie zjazdu przybyli delegaci z 
Chińskiej Republiki Ludowej, Czecho 
Słowacji i Bułgarii.

Zebrani na zjeździe przyjęli na wstę
pie tekst depeszy do Prezydenta R.P-, 
która zapewnia, że kompozytorzy pol
scy, kontynuując osiągnięcia Festiwa
lu Muzyki Polskiej uczynią wszystko, 
żeby polska twórczość muzyczna słu
żyła godnie idei walki o pokój i so
cjalizm.

Następnie głos zabrał wicemin. So
korski, po czym przewodniczący obrad 
ogłosił orzeczenie jury Zw. Kompozy
torów o przyznaniu prof. dr Zofii Lis- 
sie nagrody ZKP za r. 1951.

W dalszym ciągu obrad referat wy
głosił Z. Mycielski._______

Ogólnopolski Zjazd 
duchowieństwa i działaczy 
katolickich

12 b. m. rozpoczął się Wrocła
wiu Ogólnopolski Zjazd Duchowień
stwa i Działaczy Katolickich, który 
obradować będzie nad antypolskimi, 
rewizjonistycznymi . wystąpieniami 
przywódców z Bonn oraz nad' zagra
żającą pokojowi remilitaryzacją Nie
miec zachodnich. W zjeździe bierze 
udział ponad 1.800 kapłanów i świec
kich działaczy katolickich z całej Pol 
ski. W zjeździe uczestniczą również 
księża z NRD i z Niemiec zach.

Manifestację duchowieństwa pol
skiego poprzedziła uroczysta msza 
święta w nowoodbudowaa.ej z ruin ka 
tedrze wrocławskiej.

Delegacja NRD w Paryżu
(Dalszy ciąg ze str. 1)

Równocześnie przedstawiciel NRD 
jasno postawił sprawę układu zawar 
tego niedawno w Paryżu między 
Achesonem i Adenauerem i wreszcie 
całą sprawę wyborów w Niemczech. 
Utworzenie jednolitych, pokojowych 
Niemiec jest gwarancją utrzymania 
pokoju w Europie. Adenauerowcy 
twierdzą, że wybory w Niemczech nie 
mogą się odbyć rzekomo z winy NRD 
-— a przecież właśnie NRD kilkakrot
nie proponowała przeprowadzenie wy 
borów na podstawie ordynacji wybór 
czej republiki weimarskiej, pod kon
trolą zarówno Niemiec zachodnich jak 
i NRD oraz czterech wielkich mo
carstw. Natomiast proponowana przez 
Adenauera (i Achesona) t.zw. komisja 
wyborcza ONZ — sprzeczna zresztą z 
zasadami Karty NZ — służyłaby tyl
ko do pogłębienia przepaści, a nie do 
przeprowadzenia wyborów i zjedno
czenia Niemiec.

Gmach kłamstw i wybiegów w 
sprawie niemieckiej, które acheso- 
nowcy i adenauerowcy z takim tru
dem i wśród takiej reklamy prze
transportowali do ONZ zawisł w 
próżni.* «

’ W tym samym czasie kiedy przed
stawiciel NRD mówił w pałacu

Szeroka popularyzacja
uchwał ŚRP

W kraju odbywają się obecnie ple
narne zebrania Wojewódzkich KOP 
poświęcone omówieniu bieżących za
dań ruchu obrońców pokoju w świetle 
uchwał wiedeńskiej sesji Światowej 
Rady Pokoju.

Ostatnio odbyły się plenarne obrady 
WKOP we Wrocławiu, Krakowie, Byd 
goszczy i Kielcach. Uczestnicy obrad 
w dyskusji nad sytuacją międzynaro
dową wskazywali na konieczność dal
szego spotęgowania walki o pokój 
przez szerokie rozpowszechnienie 
wśród społeczeństwa doniosłego zna
czenia ostatnich uchwał Światowej 
Rady Pokoju. Aktywiści Ruchu Obroń 
ców Pokoju winni w tym celu dotrzeć 
do wszystkich środowisk społecznych- 

30 tysięcy ludowych ławników
przy Sądach Powszechnych

Ostatnio odbyły się w całym kraju 
tzw. okresowe narady robocze ławni
ków sądowych. Narady, urządzane sy
stematycznie co 3 miesiące, są jedną 
z form szkolenia, jakie Min. Sprawie
dliwości zorganizowało dla ławników, 
rekrutujących się spośród robotników, 
chłopów pracujących i inteligencji.

W ostatnich naradach uczestniczyło 
w całym kraju ponad 30 tys. ławni
ków, którzy biorą udział jy pracach 
ęądów powszechnych.

zwiększeniu wydajności pracy w tym 
przemyśle o 20 proc

Załoga huty „Andrzej", która za
meldowała już o przedterminowym 
wykonaniu rocznych zadań produk
cyjnych da do końca br. dodatko
wą produkcję wartości 2.800.000 zł.
8 bm. roczne zadania produkcyjne 
wykonała załoga stalowni huty 
„Kościuszko“. Załoga stalowni wy
produkuje dodatkowo do końca 
b.r. kilkadziesiąt tys. ton stali. Już
9 oddziałów w hucie „Pokój“ wyko
nało przedterminowo swoje plany 
roczne. W hucie „Batory" plan ro
czny wykonała 6 bm. jedna z wal
cowni, skracając o 5 dni termin zo
bowiązania. Walcownia wykona do 
końca b.r. 3 000 ton wyrobów ponad 
roczny plan.
W Chorzowskiej Wytwórni Kon

strukcji Stalowych z okazji przedter
minowego wykonania rocznych zadań 
produkcyjnych odbyła się masówka 
załogi. W cząsie uroczystości robotni
cy tych zakładów wystosowali tele
gram do Prezydenta R.P. Przewodni
czący Rady Zakładowej wręczył 9 
członkom załogi przydziały na miesz
kania.

Na ponad 30 dni przed terminem 
zrealizowała swoje roczne zadania pro 
dukcyjne załoga Stabłowickich Za
kładów Przemysłu Bawełnianego w 
woj. wrocławskim. Do końca br. bry
gady robotnicze Zakładów w Stabło- 
wicach dadzą dodatkową produkcję 
wartości ponad 2,5 mil. zł.

Na 36 dni przed terminem wykonali 
roczne zadania robotnicy Zakładów 
Wytwórczych Maszyn Elektrycznych 
na Dolnym Śląsku. Załoga tych za
kładów wygospodarowała w br. ponad 
250 tys. zł. oszczędności.

Pracownicy DOKP Gdańsk dzię
ki szeroko rozwiniętemu współza
wodnictwu wykonali na 26 dni 
przed terminem roczny pian prze
wozu towarów. Duży wkład pracy 
wszystkich pracowników DOKP w 
Gdańsku pozwolił na wykonanie 
przewozów taborem mniejszym o 7 
proc, od zaplanowanego.
Zakłady podległe Zarządowi Prze

mysłu Drożdżowego zrealizowały 
przed terminem roczne zadania pro
dukcyjne Plan na r.b. dla tego prze-

Chaillot o „planie Schumana“ — 
planie skartelizowania przemysłu wę 
glowego i stalowego Europy Zachod
niej pod władzą hitlerowskich i ame
rykańskich władców Ruhry, jako ar
senału dla agresywnego bloku atlan
tyckiego — we francuskim Zgroma
dzeniu Narodowym dobiega końca 
dramatyczna debata nad notyfikacją 
tego właśnie „planu' Schumana“.

Nawet wśród większości rządowej 
zarysowały się — pod naciskiem po
wszechnych we Francji nastrojów — 
silne wahania. Jakikolwiek będzie 
wynik glosowania w parlamencie — 
ani realizujący „plan Schumana“ 
Francuzi, ani właściwi amerykańscy 
autorzy tego planu nie mogą mieć 
żadnych złudzeń nawet w krzywym, 
bo nie odpowiadającym rzeczywiste
mu układowi sił w kraju — zwiercia
dle parlamentarnym. Można było zo
baczyć błęboką słabość paktu atlan
tyckiego, można było ujrzeć ruchomy 
piasek, na jakim-budują swoje pla
ny imperialiści amerykańscy i ich 
poplecznicy.

Boleslaw Wójcicki

KRÓTKIE SPIĘCIA

ZACISKAJ
Radio londyńskie zakomunikowało, 

że brytyjski minister oświaty pani 
Horsburg „wezwała władze oświatowe 
Anglii i Walii do przeprowadzenia 
jak najdalej idących oszczędności"

W tymże czasie, gdy władze brytyj 
skie raz po raz redukują wydatki bu
dżetu cywilnego i apelują o powszech
ne „zaciskanie pasa" na rzecz zbrojeń, 
kapitaliści angielscy zgarniają coraz 
to większe zyski. Według tygodnika 
„Time and Tide“, w okresie ostatnie
go roku finansowego zarobki towa
rzystw naftowych wzrosły w porów-

BYZNES
Nie ma pytań niedyskretnych. Są 

tylko niedyskretne odpowiedzi. Dlate
go zapewne francuski dziennik ustaw 
wydrukował interpelację deputowa
nego Andre Marty, zgłoszoną do mini
stra obrony narodowej, p. Bidault. 
Deputowany Andre Marty zapytał:

— Dlaczego żołnierzom francuskim, 
stacjonującym w Niemczech Zachod
nich, odebrano karabiny francuskie, 
wyprodukowane w 1946 r. i zastąpio
no je BRONIĄ AMERYKAŃSKĄ Z... 
1917 R.?!

WYKORZYSTANE ODPADKI
Metro Goldwyn-Mayer kręciła o- 

statnio film „Quo Vadis“, osnuty na 
dziejach starożytnego Rzymu. Do sce
nariusza posłużyło amerykańskim re
ki im kinowym sienkiewiczowskie 
dzieło o światowej sławie, które za
pewniło autorowi nagrodę Nobla.

Jeśli chodzi o film, złożylibyśmy 
na tym miejscu kondolencje H. Sien-

Ustawa Trumana o dywersji i szpiegostwie
demaskuje obłudę polityki rządu USA
lotu rządu czechosłowackiego

PRAGA (PAP) Wicepremier i minister spraw zagr. Czechosłowacji, Si- 
roky wręczył 7 b.m. ambasadorowi St. 
stwierdza m.in.:

10 października 1951 r. prezydent 
St. Zjednoczonych podpisał t.zw. „u- 
stawę o wzajemnym bezpieczeństwie“, 
zawierającą artykuł o wyasygnowa
niu 100 milionów dolarów na finanso
wanie „specjalnie dobranych osób, za
mieszkałych w Zw. Radzieckim, Pol
sce, Czechosłowacji, na Węgrzech, w 
Rumunii, Albanii... lub osób zbiegłych 
z tych krajów, bądź dla zorganizowa
nia ich w oddziałach sił zbrojnych, po 
pierających pakt północno-atlantycki, 
bądź dla innych celów".

Dążenie do ingerencji we wrogich 
■celach w wewnętrzne sprawy Czecho
słowacji. które znalazło wyraz w „u- 

•stawie o wzajemnym bezpieczeń
stwie“, nie jest jedynym przejawem 
jawnie wrogiego stosunku St. Zjedno
czonych do Republiki Czechosłowac
kiej. Przedstawiciele rządu St. Zjed
noczonych już niejednokrotnie ujaw
niali swe plany obalenia systemu po
litycznego i gospodarczego, jaki dobro 
wolnie obrał naród czechosłowacki.

Wrogi stosunek rządu USA do 
Republiki Czechosłowackiej przeja
wiał się szczególnie wyraźnie za
wsze wówczas, gdy nie udawały się 
próby osiągnięcia z inicjatywy lub 
przy poparciu rządu St. Zjednoczo
nych zmian w wewnętrznej i zagra
nicznej polityce Czechosłowacji.
Tak było m.in. w r. 1947, kiedy za

kończyły się fiaskiem próby zmusze
nia Czechosłowacji do przyłączenia 
się do tzw. „planu Marshalla“ i po lu
tym 1948 r., gdy skończyła się niepo
wodzeniem próba puczu, który miał 
na celu odebranie narodowi czecho
słowackiemu wszystkich jego zwy
cięstw. f

Wrogi stosunek oficjalnych przed
stawicieli St. Zjednoczonych do Cze
chosłowacji przejawia się w najbar
dziej różnorodnych formach: w dys
kryminacyjnych zarządzeniach, w dą
żeniu do utrudnienia wzajemnych sto-

POPUSZCZAJ..
naniu z r.ub. o 30 procent, a zyski mo
nopoli metalurgicznych i lotniczych, 
wykonujących państwowe zamówienia 
wojenne, osiągnęły wzrost jeszcze 
wyższy.
Tak więc hasło „zaciskania pasa", 

którym gabinet konserwatywny raczy 
społeczeństwo z jeszcze większą gor
liwością, niż gabinet poprzedni, jest 
jednocześnie dla kapitalistów ha
słem umożliwiającym POPUSZCZA
NIE PASA. Rzecz to wielce pouczają
ca, wyjaśnia bowiem, w czyim intere
sie toczą się przygotowania wojenne 
i komu służą gabinety brytyjskie.

Dlaczego?... Jest to publlozną tajem
nicą, o której świergocą już wróble 
paryskie. Minister Bidault może nie 
popełniać niedyskrecji. I tak wszyscy 
wiedzą, że rząd — ożywiony patrio
tyzmem atlantyckim — sprzedał broń 
francuską...,, POLICJI“ TRIZOŃSKIEJ 
(aby prędzej mogła stać się Wehr
machtem), a filantropijny jak zwykle 
Waszyngton zaofiarował się ze swoją 
starzyzną i zrobił na tym dobry inte
res. Tego rodzaju machinacje gen. 
Eisenhower zwykł nazywać STAN
DARYZACJĄ BRONI. PAL 

kiewiczowi, gdyby żył. Ale nie o to tu 
chodzi.

Chodzi o to, że realizatorzy nagry
wali ten film nad brzegami Tybru we 
Włoszech i tam pozostawili dekoracje, 
które prawdopodobnie byłyby zmar
niały, gdyby nie genialny pomysł jed* 
nego z „filmowców“ włoskich.

za „pomoc“ udzieloną krajom zacofanym
Obrady komisji gospodarczej ONZ

PARYŻ (PAP). W Komisji Gospodarczo-Finansowej Zgromadzenia Ogól
nego NZ toczyła się dyskusja nad licznymi projektami rezolucji w sprawie 
finansowania rozwoju gospodarczego |

W toku dyskusji delegat radziecki — 
Arutunian sprecyzował stanowisko de
legacji radzieckiej w sprawie finanso
wania rozwoju krajów gospodarczo za 
cofanych.

Arutunian stwierdził, że Międzynaro 
dowy Bank Odbudowy i Rozwoju a 
również USA, uzależniają udzielenie 
kredytów od ustanowienia ich kontro 
li nad wydatkowaniem tych kredytów, 
a nawet wyrażeniem zgody na koordy 
nację całego rozwoju gospodarczego 
danego kraju, zgodnie z interesami 
USA. W ten sposób St. Zjednoczone 
wykorzystują pożyczki w celu inge
rencji w wewnętrzne sprawy innych 
państw. Dochody, które powstają w 
wyniku pracy narodów krajów gospo
darczo - zacofanych, przywłaszczane 
są przez monopole amerykańskie.

W dalszym ciągu Arutunian stwier
dził, że St. Zjednoczone wykorzystują 
również handel dla eksploatacji kra
jów zacofanych. Świadczy o tym fakt, 
że ceny towarów eksportowanych 
przez USA są znacznie wyższe, niż ce
ny tych samych towarów na rynku 
wewnętrzno-amerykańskim. Całą róż
nicę zgarniają monopole. Na rachunek

Zjednoczonych w Pradze notę, która 

sunków gospodarczych, w obelżywym 
i wrogim zachowaniu się wobec Cze
chosłowacji przedstawicieli St. Zjed
noczonych na konferencjach między
narodowych, w prowadzeniu systema
tycznych, oszczerczych i antyczeskich 
kampanii, a szczególnie w stale po
dejmowanych próbach ingerencji w 
wewnętrzne sprawy Czechosłowacji 
przy pomocy szpiegów, 6abotażystów, 
dywersantów, a nawet morderców wy 
syłanych do Republiki Czechosłowac
kiej, w organizowaniu kampanii an- 
tyczechosłowackiej w amerykańskiej 
strefie okupacyjnej. .Niemiec. ojjąz w 
popieraniu działalności czechosłowac
kich zdrajców-emigrantów w St. Zjed 
noczonych. Władze amerykańskie od 
dawna już prowadzą na szeroką ska
lę taką właśnie działalność, która o- 
becnie ma być finansowana na pod
stawie „ustawy o wzajemnym bezpie
czeństwie".

W wielu wypadkach urzędnicy a- 
merykańskich placówek dyplomatycz
nych w Czechosłowacji, a nawet dyp
lomaci organizowali, kierowali i zao
patrywali w sprzęt techniczny grupy 
szpiegów 1 przyjmowali od nich in
formacje szpiegowskie.

Jeszcze bardziej otwarcie działają 
władze amerykańskie w Niemczech. 
Pod ich opieką prowadzą działalność 
organizacje Niemców przesiedlonych 
z Czechosłowacji, które pod kierow- 
ctwem zaciekłego wroga Czechosłowa
cji — Lehmana rozwijają taką samą 
działalność antyczechosłowacką, jaką 
prowadził za czasów hitlerowskich 
t.zw. „legion sudecki“.

Działalność rządu St. Zjednoczo
nych, jak to wynika z całej dotych
czasowej praktyki władz amerykan 
skeh, otrzymała dzięki tzw. „usta
wie o wzajemnym bezpieczeństwie" 
„prawne" uzasadnienie. Dlatego też 
uchwalenie i wprowadzenie w życie 
tej ustawy jest jawnym i brutalnym

■ Jedyna okazja — pomyślał sobie 
filmowiec. — Nasza kinematogra- ów 

fia, zarzucona filmami amerykański
mi, jest za biedna, by stać nas było 
na - ■ 
Metro Goldwyn-Mayer. 
okazji przepuścić nie można.

Zapatrzony w amerykańskie wzory 
machnął ów filmowiec scenariusz i dał 
mu tytuł, którego sam dźwięk już 
„bierze“: „O key, Neron".

„O key, Neron" jest to historia 
dwóch „zalanych w pestkę" maryna
rzy USA, którzy (prawdopodobnie pod 
wpływem świeżo oglądanego filmu 
„Quo Vadis" w realizacji MGM) wę- _______ ____ ___ __________ __ _
drują po ulicach Rzymu. Wieczne Mia jąCe USA cierpią większą nędzę, na 
sto starożytnieje w ich oczach i na
gle... cofa się do epoki Nerona. Mary
narze i US Navy spotykają więc po 
drodze rzymskich mężów w togach i 
rzymianki w tunikach (częściej jednak 
pół nago), gladiatorów, legionistów i 
niewolników, a przede wszystkim, o- 
czywiście, Nerona i jego małżonkę 
Popeę.

Nad brzegami Tybru gra ultra jaz
zowa orkiestra, tańczą girlaski i w 
ogóle świat jest taki, jakby żywcem 
„władców świata" z Ameryki prze
niesiono w tamte czasy, a poniektó
rych poprzebierano w efektowne stro
je legionistów z pióropuszami, miecza
mi, tarczami itp.

Nic tedy dziwnego, że marynarze z 
US Navy nie ukrywają swojego po
dziwu, podkreślając go na każdym 
kroku sążnistym „O key", cedzonym 
przez szczęki żujące gumę.

W ten prosty, niekosztowny sposób, 
włoscy realizatorzy wykorzystali od
padki amerykańskich dekoracji. I od
padki... amerykańskiej kultury z Me
tro Goldwyn. (k)

taki rozmach w dekoracjach, jak 
Dlatego tej

krajów zacofanych.
tej różnicy St. Zjednoczone otrzymały 
od państw zagranicznych 2,5 miliarda 
dolarów dodatkowego zysku. Równo
cześnie USA prowadzą politykę niż
szych cen na towary importowane z 
krajów gospodarczo zacofanych.

W wyniku finansowej i handlowej 
polityki St. Zjednoczone otrzymują 
wielomiliardowe zyski, które są w 
istocie daniną, płaconą przez kraje 
zacofane St. Zjednoczonym. Ze źró
dła tego USA otrzymują rocznie 7,5 
miliarda dolarów.
Zyski z inwestycji kapitałowych w 

krajach zacofanych są znacznie wyż
sze niż z inwestycji w krajach rozwi
niętych i jeśli przeciętnie 
amerykańskie otrzymują z 
kapitałowych w Europie 
proc, zysku, to w krajach 
Łacińskiej — 17,7 proc., w koloniach 

; krajów zachodnio - europejskich — 
20 proc., a w innych krajach zacofa
nych, głównie w państwach Środkowe
go Wschodu — aż 31,3 proc.

Dlatego wykorzystanie kapitału za
granicznego dla rozwoju krajów go
spodarczo zacofanych powinno się od
bywać według ustalonych zasad, wy-

monopole 
inwestycji 
zach. 14,5
Ameryki

pogwałceniem podstawowych zasad 
prawa międzynarodowego.
Ministerstwo spraw zagranicznych 

protestuje jak najbardziej stanowczo 
przeciwko tej brutalnej ingerencji w 
wewnętrzne sprawy Czechosłowacji i 
oświadcza, że t.zw. „ustawa o wzajem 
nym bezpieczeństwie“ demaskuje, w 
całej pełni obłudę polityki rządu St. 
Zjednoczonych, który, mówiąc o obro 
nie pokoju, równocześnie prowadzi 
brutalną, wrogą działalność w stosun
ku do Republiki Czechosłowackiej.

„Departament 
brudnej roboty"

NOWY JORK (PAP). Komentator 
reakcyjny Reston zamieścił w „New 
York Times“ komentarz, poświęcony 
haniebnej ustawie USA w sprawie wy 
znaczenia 100 milionów doi. na cele 
dywersyjne i szpiegowskie w Zw. Ra
dzieckim i w krajach demokracji lu
dowej. Reston podaje, że strategią 
i taktyką „zimnej wojny" kieruje dep. 
obrony, dep. stanu oraz „urząd mię- 
dzydepartamentalny", który — jak pi
sze Reston — jest w istocie rzeczy 
„departamentem brudnej roboty“. Za
daniem tego . departamentu jest „wy
wołanie w Zw. Radzieckim i w kra
jach demokracji ludowej wszelkich 
możliwych trudności". „Departament 
brudnej roboty“ ma olbrzymi aparat, 
który zajmuje w Waszyngtonie 22 bu
dynki.

Imperialistyczna polityka wojny i nędzy
w krajach obozu atlantyckiego

MOSKWA (PAP) W artykule wstęp
nym pt. „Imperialistyczna polityka 
wojny i nędzy" dziennik „Izwiestia" 
stwierdza m.in., że prowadzony go
rączkowo przez koła rządzące USA 
wyścig zbrojeń oraz inne przygotowa
nia wojenne powodują katastrofalne 
pogorszenie się stopy życiowej ludno
ści pracującej.

Wydatki na uzbrojenia krajów — 
członków’ agresywnego bloku atlan
tyckiego — nawet według oficjalnych 
rozmyślnie pomniejszanych cyfr — 
winny wynieść w r. 1951-52 — 190 mi
liardów dolarów. Te ogromne sumy 
otrzymywane eą drogą grabienia mas 
pracujących pod pretekstem zapew
nienia „obronności“. Sumy te wpada
ją do kapitalistycznych kieszeni bez 
dna, a przede wszystkim do kieszeni 
magnatów Wall Street, jako najbar
dziej chciwych grabieżców.

Rozwój przemysłu.zbrojeniowego w 
USA prowadzi do ograniczania pro
dukcji przemysłu cywilnego. Powo
duje to wzrost bezrobocia. We wrze
śniu b.r. liczba bezrobotnych w USA 
wzrosła o 1 milion osób. Masy pracu- 

skutek popieranej przez rząd speku
lacyjnej podwyżki cen.

Jeszcze gorzej — pisze dziennik — 
przedstawia się sytuacja mas pracu-

O 30 proc, więcej
przetworów owocowo-warzywnych

Zakłady przemysłu przetwórstwa 
owocowo-warzywnego, obok 6tałego 
zwiększania produkcji już wytwarza
nych artykułów w najbliższym czasie 
rzucą na rynek znaczne ilości mrożo
nek owocowych — truskawek, czere
śni, czarnych jagód i musu jabłkowe
go.

Poza tym ukażą się na rynku duże 
ilości przetworów i mrożonek warzyw 
nych. Przygotowano również nowy ro
dzaj przetworów warzywnych w pu
szkach, które gotowe będą do spożycia 
po odgrzaniu, bez konieczności doda
wania przypraw.

Przemysł owocowo-warzywny przy
gotował na zimę przeszło o 30 proc, 
więcej przetworów niż w tym samym 
okresie ub. r<

St. Zjednoczonych, Danii, 
Iraku, Kuby, Filipin, Ekwa- 
Syjamu, proponuje aby tery- 
Afryki Południowo-Zachod-

myśl zasad. 
Ligę Naro- 
specjalny ko 
rokowania z

kluczających żądanie przywilejów go
spodarczych, politycznych i wojsko
wych dla krajów eksportujących ka
pitały.

Dyskusja trwa.
Manewr 
mocarstw kolonialnych

PARYŻ (PAP). W dalszym ciągu dy
skusji nad sprawą Afryki Południo
wo-Zachodniej komisja powiernicza 
Zgromadzenia ONZ wysłuchała spra
wozdania . specjalnego komitetu, któ
ry miał zbadać sytuację na tym ob
szarze i wyciągnąć odpowiednie 
wnioski. Komitet nie doszedł do żad
nej konkluzji w sprawie sytuacji na 
obszarze Afryki Południowo-Zachod
niej, ponieważ rząd Unii Południowo- 
Afrykańskiej nie dostarczył mu nie
zbędnych informacji.

Z kolei komisja przeszła do oma-* 
wiania dwóch projektów rezolucji. 
Pierwszy projekt, który wniosły de
legacje 
Egiptu, 
doru i 
tor i u rn 
niej pozostawało na prawach teryto
rium mandatowego, w 
ustalonych przez dawną 
dów. Jednocześnie nowy 
mitet miałby nawiązać 
Unią Południowo-Afrykańską.

Autorzy tego projektu określają go 
jako „uzupełnienie“ drugiego projektu 
rezolucji wniesionego przez Indie oraz 
Filipiny, Ekwador, Kubę i Egipt, a 
przewidującego przekazanie teryto
rium Afryki Południowo-Zachodniej 
pod powiernictwo ONZ.

W toku dyskusji okazało się, że in
spirowana przez mocarstwa kolonial
ne próba pogrzebania kwestii Afryki 
Południowo-Zachodniej, spotyka się 
z oporem wielu krajów.

Przedstawiciel Indii wspominając 
ogólnie o sytuacji w Azji i Afryce 
podkreślił, że narody tych kontynen
tów będą walczyły przeciwko wszel
kiemu obcemu panowaniu i wyzysko 
wi.

Przedstawiciel ZSRR, Zarubin, o- 
świadczył, że anektowanie przez Unię 
Południowo - Afrykańską terytorium 
Afryki Południowo-Zachodniej jest 
sprzeczny z Kartą NZ i nielegalne. 
Terytorium Afryki Południowo - Za
chodniej powinno być włączone do 
międzynarodowego systemu powier
nictwa. Dlatego też delegacja radzie
cka będzie głosowała za projektem re
zolucji Kuby, Ekwadoru, Egiptu, Indii 
i Filipin.

Protest Egiptu w ONZ
przeciw zbrodni 
okupantów angielskich

PARYŻ (PAP). Egipski minister 
spraw zagr. Ed-Din Pasza wystosował 
na ręce sekretarza generalnego ONZ 
protest przeciwko zburzeniu przez woj 
ska angielskie licznych domów, któ're 
przeszkadzały rzekomo w zbudowaniu 
drogi strategicznej.

Rząd egipski określa to jako nowy 
akt agresji i brutalny zamach na su
werenność Egiptu.

jących w państwach Europy zach. Pod 
wyżka cen, wzrost podatków, zwię
kszenie inflacji — wszystko to ßtalo 
się w tych krajach stałym, zjawis
kiem.

W ciągu ub. miesiąca w Anglii po
nownie zmniejszono normy przydzia
łu mięsa, podniesiono ceny mleka i in*’ 
nych artykułów.

We Francji w ciągu 6 miesięcy b.r. 
koszty minimum utrzymania wzrosły 
o 17 proc. We Włoszech znajduje 6ię 
5 milionów bezrobotnych i częściowo 
bezrobotnych. Podobna ßytuacja ist
nieje w Danii, Belgii, Norwegii, Ho
landii i innych krajach agresywnego 
bloku atlantyckiego.

Spojrzenia Judu pracującego całego 
świata — stwierdza w zakończeniu 
dziennik „Izwiestia“ — kierują się ku 
obozowi demokracji i socjalizmu, któ
remu przewodzi Zw. Radziecki, ku o- 
bozowi, który broni wolności i nieza
wisłości narodów, zdecydowanie de
maskuje zakusy podżegaczy do nowej 
wojny, walczy o utrzymanie i utrwa
lenie pokoju na całym świecie.

♦ MOSKWA. Rozpoczęło się tu kolej* 
ne posiedzenie plenum Komitetu do 
Spraw Nagród Stalinowskich w dziedzi
nie literatury i sztuki. Do Komitetu 
wpłynęło już około 500 zgłoszeń, w tej 
liczbie ok. 200 utworów literackich, ok. 
70 oper, 20 filmów i wiele utworów mu
zycznych.
♦ KUJBYSZEW. Już wkrótce zapora 

wodna Kujbyszewskiej Elektrowni Wod
nej przegrodzi Wołgę w rejonie tzw. „lu
ku samarskiego". Wody Wołgi podniosą 
się o 26 metrów i zatopią ogromny ob
szar, na którym powstanie „Morze Kuj- 
byszewskie", długości 500 i szerokości 
40 km. Ponad 40 tys. domów mieszkal
nych, fabryk i Innych obiektów „prze
niesie się" na nowe miejsca.
♦ MOSKWA. W ZSRR ukaże się w r. 

1952 ponad 44 mil. egzemplarzy książek. 
Ukaże się również 5-tomowe wydanie 
dzieł Orzeszkowej, ostatni tom zbioru 
dzieł Mickiewicza oraz zbiór polskiej poe
zji współczesnej.
♦ TOKIO. Przybył tu John Foster 

Dulles.
♦ DELHI. Ludności prowincji Sabur- 

Han w Pakistanie zagraża klęska głodu. 
Również pół.-zach. prowincjom Pakistanu 
zagraża głód.

Wielomiliardowe zyski - przywileje polityczne USA
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Cyfry alarmują, uczą, wychówują

Wielki egzamin wsi trwa
ŻYCIE SPORTOWE

Pokłosie błyskawicznej wvprawy

(Od naszego specjalnego wysłannika)
•

Państwowy plan skupu nadwyżek 
minie i w całości przez każdy powiat, 
nika. Cóż stąd np., że woj. poznańskie 
nu skupu, kiedy są tam gminy i całe

Jest piękny poranek niedzielny. 
Strumień słonecznego blasku wpadł 
przez okno prezydium WRN, zatań
czył na klawiszach maszyny do pisa
nia i we włosach p.szącej na, niej 
dziewczyny. Odgarnia go ręką, jak 
bzyczącą muchę i, odczytuje półgło
sem to, co napisała przed chwilą:

Powiat Wągrowiec. Na dzień 1.
XII roczny plan skupu zboża wyko
nał w 66,6 proc. Plan miesięczny za 
listopad w 71,9 proc. Podatek grun 
towy — 85,8 proc., SFOR — 51
proc., Poż. Nar. 43 proc.
W biurze .pełnomocnika skupu nie 

ma niedz.el i świąt Obradujący tu już 
od dwóch godzin członkowie woje
wódzkiego sztabu tzw zespołu kierów 
niczego na pewno nie spostrzegli, jaka 
dzis.aj pogoda. W napięciu i z troską 
rzucają sobie cyfry, które dla obcego 
nabiorą wymowy dopiero w porówna 
niu z innymi.

Te cyfry, — szybciej, wolniej — ale 
stale rosnące, pełne są pasjonującej 
treści. Za każdą przecież niemal toną 
zboża, która szybciej niż plan przewi
dywał wpłynęła do magazynów GS, 
kryje .się czyjś bezimienny wysiłek, 
każdy spadek doslaw, nawet chwilo
wy, ostrzega i alarmuje.

Cyfry te przede wszystkim zaś bez
litośnie obnażają wszystkie grzechy 
główne naszych rad narodowych, 
szczególnie tych z najpierwszych linii 
walki tj. rad gminnych.

A więc — słabą znajomość wła
snego „podwórka“ — niedokładne 
rozeznanie gospodarczych możliwo
ści gminy,

A więc — słabość polityczną i lęk 
przed kułakiem, obniżające autory
tet rady wśród mas pracującego 
chłopstwa,

A więc bałagan organizacyjny, 
nieporadność lub 
brak inicjatywy i 
papierki „z góry“,

Poznań, pierwsze dni grudnia 
zbożowych musi być wykonany w ter 
gminę i gromadę, przez każdego rol- 
dobiega 90 proc, swego rocznego pla 

powiaty, które nie przekroczyły 70-ki.
ła zaplanowane ziemniaki i przoduje 
w kontraktacji trzody chlewnej?

A gmina Damasławek, jedna z „lep 
szych“ w powiecie wągrowieckim w 
cztery tygodnie później z wielkim wy 
siłkiem i trudem sprzedała zaledw.e 
75 proc, zboża, podatki ma spłacone 
w 80 proc., a FOR w 56, zaś Poż. Na
rodową w 43 proc.?

W sprawozdaniu z Chrzypska cyfry 
tego sukcesu tłumaczą się prosto: do 
brą organizacją pracy i sprężystym, 
czujnym kierownictwem GRN.

Jeszcze w sierpniu zebrano wszyst
kich radnych, aktyw PZPR i ZSL o- 
raz ZSCh i sołtysów. Każdemu odda
no pod opiekę kilku jego sąsiadów. 
Byli osobiście odpowiedzialni za wy
konanie przez nich planu. Rzecz jas
na, że kilkakrotnie prezydium 
sprawdzało też, jak sami radni 
zali się ze swych obowiązków 
Państwa.

Zanim jeszcze upomnieli się
cy, prezydium uruchomiło w ramach 
pomocy sąsiedzkiej trzy agregaty mło 
carniane, będące prywatną własnoś
cią. Nikt nie mógł się tłumaczyć, że 
zboża nie oddaje, bo ma niewymłó- 
cone...

A w Damasławku? Przewodniczący 
GRN — Felsman, t.o jeden z tzw. lu
dzi dobrej woli. I sam całe dni spę
dzał „w terenie“ I rozgonił po wsiach 
wszystkich członków prezydium i po
łowę urzędników gminy. I cóą z te
go? Nikt w gminie nie wiedział, jaki 
jest faktyczny stan wpływów i zadłu 
żenią poszczególnych gromad, poszczę 
gólnych rolników. Dane z GS i dane 
pełnomocnika CUSIK nie zgadzały 
się. Kto to miał sprawdzać?

Uchwaliła Pow. Rada w Wągrowcu 
wezwanie do radnych, ' 
niu GRN wyliczyli się 
który zboża sprzedał, 
zaległości podatkowe, 
przez 10 dni leżała 
wodniczącego GRN 
Nie miał czasu na 
„działał w terenie“, 
ków tej roboty jakoś nie było widać...

GRN 
wywią 
wobec

rolni-

wych poszczególnych rolników. Po- < Trzeba było delegować do Dama- 
szli na wieś tłumaczyć, przekonywać, sławka na dwa tygodnie przedstawi- 
zachęcać. A chłopi źlj — <’ * __
dopuszczają, tylko wymyślają na ba
łagan w GRN. Trzy czwarte bowiem 
nazwisk na liście, to byli właśnie rol
nicy, którzy pierwsi, przed miesiącem 
jeszcze, wywiązali s,ę ze swych obo
wiązków.

W Prezydium GRN zrobił się po
płoch. Jeżeli ci nie zalegają, to w ta
kim razie, gdzie są dłużnicy i gdzie 
jest zboże?

do słowa nie cielą prezydium Woj. Rady Narodo
wej, który doprowadził do porządku 
cały ten bałagan, wskazał prezydium 
dobre przykłady pracy innych rad i 
nauczył ludzi damasławskich plano
wać, a potem kontrolować własną pra 
cę. Po kilku dniach dostawy zboża 
zaczęły wzrastać niemal z godziny na 
godzinę.

■■■

lekkomyślność, 
oglądanie się na 
tzn, z powiatu.

Duiie gminy
Dlaczegóż to nie różniąca sję ni

czym od innych gmina Chrzypsko 
Wielk'e w pow. Międzychód już przed 
miesiącem, a więc w dniu 7.XI. wy
konała roczny plan skupu, zboża -ł nad 
wyżką — w 100 procentach dostawi-

aby na zebra- 
publiczn.e, ile 

czy ma jakieś 
Uchwała PRN 

w biurku prze- 
w Damasławku.
„papierki“, bo 
Tylko że skut-

Fałszy u e adresy
Którejś niedzieli przyjechała ekipa 

robotnicza z Poznania. Poprosili b li
stę zaległości podatkowych i zbożo-

Trzeba wysłać upomnienia. Wysyła
no je kilkakrotnie. Ale że nie 6zły za 
nimi żadne sankcje, większość spryt
niejszych bogaczy zwlekała, wciąż li
cząc na to, że „się jakoś wymigają“... 
Jeden z drugim uczciwy rolnik za
czął również zwlekać: — Ten bogacz 
ma parę ton do odstawienia i ani ki
lograma nie odwiózł, gdzie ja się bę
dę spieszył z moimi paroma metrami?

W powiecie tłumaczono przewodni- 
cącemu, gdy dostawy zboża zaczęły 
spadać z dnia na dzień: — Złośliwie 
zalegającego ze zbożem i należnościa
mi podatkowymi kułaka trzeba karać. 
Są na to ustawowe sankcje. Ale prze 
wodniczący „lubi żyć ze wszystkimi w 
zgodzie“. Najpierw upierał się, że w 
jego gminie nie ma „złośliwych kuła
ków“, a potem uległ perswazjom i 
nakazał zabezpieczenie zboża u 100 
rolników. 50 z nich sprzedało zboże i 
zapłaciło należności. A reszta? Czeka. 
Bo ogłoszono 7 licytacji — ale żadna 
nie doszła dó skutku.

*
Oczywiście pomyślny przebieg ak

cji skupu i spłat należności wsi wa
runkuje wiele innych czynników po
za organizacyjną prężnością i wyso
kim poziomem politycznym rad naro
dowych.

Cała jednak ta bitwa o chleb i mię 
so dla miasta oraz o wzrost świado
mości pracującego chłopa, jest, przede 
wszystkim wielkim egzaminem właś
nie rad narodowych.

Ten egzamin zdadzą nie wszyscy 
przedstawiciele tych rad. Inni jednak 
wyjdą z tej walki zahartowani, bogat 
si o bezcenne doświadczenie własnych 
błędów, słabości i niedociągnięć.

Halszka Buczyńska 
f A

wyso-

Bottuinnik — szósty
po przedostatniej rundzie

W przedostatniej — 16 rundzie sza
chowych mistrzostw ZSRR Botwlnnik 
stracił pół punktu, remisując z Koto> 
wem. Remisem zakończyła się rów
nież partia Flohr — Auerbach. Keres 
nie dokończył gry z Petrosianem, po
dobnie jak Heller z Bronsztajnem, 
przy czym ten ostatni ma wyraźną 
przewagę. Smysłow wygrał z Kopy- 
łowem, Simagin — z Terpugowem, 
Tajmanow z Moisiejewem i Kronin — 
z Nowotielnowem.

Po 16 rundach prowadzą w dalßzym 
ciągu Heller i Keres — po 10,5 pkt. i 
po jednej odłożonej, przed Smysło- 
wem i Tajmanowem — po 9,5 pkt. i 
po jednej odłożonej. Petrosian ma 9 
pkt. i dwie partie odłożone, a Botwin- 
nik — 9 pkt. i jedną niedokończoną.

Prof. Michałowicz - jubilatem
50-lecie pracy naukowej

Polski świat lekarski obchodzi dzi
siaj jubileusz 50-lecia pracy nauko
wej światowej sławy uczonego i lęka 
rza — profesora dr Mieczysława Mi
chałowicza.

Prof. Michałowicz w r. 1901 ukoń
czył studia z najwyższym odznacze
niem w Wojskowo-Lekarskiej Akade 
mii w Petersburgu. W 1920 roku zo- 
staje profesorem nadzwyczajnym na 
Katedrze Pediatrii w Uniwersytecie 
Warszawskim. Jednocześnie poza pra

cą naukową rozwija szeroką działal
ność społeczną i polityczną. W okre
sie nasilania się faszyzmu w Polsce 
prof. Michałowicz nie wahał się wal
czyć z prześladowaniem mniejszości 
narodowych. Jako jeden z nielicznych 
protestował on przeciwko „ghettu 
ławkowemu“, n.e dopuszczając do po
działu miejsc ani w audytorium uni
wersytecki. ani w klinice chorób 
dziecięcych. Zachował nieugiętą posta
wę również w lalach okupacji, prze
bywając kolejno na Pawaku. w Maj
danku, w 
rzycach.

O tych 
towarzysz
ki dr Nowak:

„N gdy n;e zapomnimy jego wykła
dów w obozie w Gross-Rosen, które 
kształtując naszą wiedzę, wpajały 
nam jednocześnie dutJha walki, wzmac 
niały wolę wytrwania. Niespożyta by 
ła energia profesora. Poza pracą i wy 
kładami odbywał z nami pogadanki, 
narady, przeprowadzał konsultacje“,

* *
Natychmiast po 

Michałowicz stanął 
Od p erwszych chwil 
udział w walce o pokój. Pełen energii, 
zadziwia młodzieńczą werwą pracuje • skowe, w których występowały zespo- doskonałej wprost technice, świetnie

Gross-Rosen i w Litomie-

latach opowiada obozowy 
profesora — ad.unkt klini-

dalej twórczo mnożąc swój olbrzymi 
dorobek naukowy, z którego dotych
czas liczba dzieł i rozpraw ogłoszo
nych drukiem wynosi 66 pozycji, a 
liczba prac drukowanych Kliniki Dzie 
cięcej, kierowanej przez prof. Micha
łowicza, wynosi 854. Jako lekarz-bio- 
log interesuje się nowymi zdobyczami 
wiedzy. Z pasją rewolucjonisty wal
czy o nowy światopogląd w medycy
nie polskiej.

* ♦

Prof. Michałowicza znajdujemy tam, 
gdzie go znaleźć najłatwiej — w Kii 
nice Dziecięcej przy ul. Litewskiej w 
Warszawie.

Posłuchajmy, co mówi sam o sobie.
„Skończyła się wojna i obozy. I 

dziś, kiedy patrzę na swoją biało- 
błękitną klinikę, na dzieci śpiące 
spokojnie w łóżeczkach, kiedy uprzy 
tomnię sobie, że są ludzie, którzy

chcą rozpętać nową wojnę, chcę wal 
czyć przeciw niej. Jestem zwolenni 
kiem trwałego pokoju. Tęsknię do 
niego, do możności spokojnej, syste 
matycznej pracy. A jeżeli już nie 
własnej — dodaje z uśmiechem — 
to dla tych, którzy przyjdą po 
mnie“. (Rad.)

podptitc&fy

posłucha,MUCHA
T VG.SĄT¥RVCZNOpQUT VCZN V

Festiwal Muzyki Polskiej
Zespoły zuiiązkowe, 

z których możemy być dumni

przeszła w błyskawicznym tem- 
mecz, a 11 b. m. witaliśmy ichwyjazd, w poniedzia lek —

czterech dni zawodnicy przelecieli ok.

Finowie są lepsi niż byli, ale
Polacy mogli wygrać

Wyprawa bokserów polskich do He Isinek 
ple. W sobotę
już z powrotem w Warszawie. W ciągu 
3000 km (przez Kopenhagę).

Mimo dużego zmęczenia członkowie 
ekipy bardzo żywo wspominają mecz 
w Helsinkach, który jak wiadomo, za
kończył się zwycięstwem Finów w sto 
sunku 12:8..

— Jestem na ogół z chłopców zado
wolony — mówi nam trener Sztam. — 
Przy większej obiektywności sędziego 
neutralnego Norwega Nilsena wynik 
powinien brzmieć tak samo — ale na 
naszą korzyść. Ani Kukier, który przez 
dwie rundy gonił po ringu Luukkone- 
na, ani Nowara walk swych nie prze
grali. Polacy wykazali braki przede 
wszystkim w rutynie ringowej. Jest to 
wynikiem braku ringów w naszych sa
lach treningowych, skutkiem czego za 
wodnicy w klubach trenują na prze
strzeniach większych niż rozmiary 
przepisowego ringu. Braki kondycyj-

ne wykazali Grzelak, Dębisz i Bazar-, 
nik.

— Obecna drużyna Finlandii — do
daje sędzia Zapłatka — jest bez po
równania lepsza od tej, która ostat
nio uległa nam we Wrocławiu 12:4. 
Wystarczy powiedzieć, że z dawnej 
drużyny w Helsinkach walczyli tylko 
Alanne i Koski. Finowie przestawili 
się na styl ofensywny, demonstrując 
przy ' 
ne.

tym dobre wyszkolenie technicz-

Fachowcy poszukiwani
5 INŻYNIERÓW ELEKTRYKÓW z praktyką montazo 
wą, 15 TECHNIKÓW ELEKTRYKÓW, 10 MAJSTRÓW 
ELEKTRYKÓW i 100 MONTERÓW WYSOKO KWALI
FIKOWANYCH przy tego rodzaju piacach, zatrudni 
natychmiast przy robotach instalacji elektrycznych 
przemysłowych KATOWICKIE ZJEDNOCZENIE ELEK 
TROMONTAŻOWE - ZARZĄD BUDOWLANY Lubiin, 
ul. Curie-Skłodowskiej 36, pok. 83, tel. 38-37. Warunki 
pracy i płacy według układu zbiorowego w budow- 
nictwie. ________________ k 251-0

PLANISTĘ INWESTYCYJNEGO, KREŚLARZA (LUB 
MŁODSZEGO TECHNIKA BUDOWLANEGO) do pro 
wadzenia dokumentacji technicznej zatrudnią od zaraz 
CZĘSTOCHOWSKIE ZAKŁADY MATERIAŁÓW OGNIO 
TRWAŁYCH W CZĘSTOCHOWIE. Podania wraz z ży
ciorysem składać w dziale persona’nym Zakładu przy 
ulicy Kościelnej 6—24. k 1940 0

OBWIESZCZENIA
INWALIDZI! wszelkie legitymacje inwalidzkie i zniż
ki na bilety ko’ejowe są wydawane jak dotychczas 
przez Prezydia Wojewódzkich Rad Narodowych. Pre 
zydia Rad Narodowych m. st. Warszawy i m. Łodzi, 
Wydziały Pracy i Pomocy Społecznej — referaty spraw 
inwalidzkich. Każdy inwalida starający się o w/w le
gitymację winien złożyć osobiście względnie przesłać 
pocztą, załączając jedną fotografię. Bliższych Informa 
cji udzieli tut. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
Wydział Pracy 1 Pomocy Społecznej w Radomiu przy 
ulicy Waryńskiego 2. k 1001-1

Komunikat
W miesiącu grudniu br. będą sprzedawane przez listo
noszy kalendarzyki kieszonkowe wydane przez Mini
sterstwo PiT w cenie 95 groszy. Kalendarzyk oprócz 
właściwego kalendarza będzie zawierać szereg infor 
macji o prawidłowym korzystaniu z usług pocztowych, 
miary, adresy ważniejszych urzędów, instytucji oraz 
plan i spis ulic Warszawy wraz z numerami urzędów 
oddawczych. Kalendarzyk ten o pojemności 128 stron 
będzie dwukolorowy z ilustracjami. K 252-1

IO6ŁOSZEHIA PRÓBNE
OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMUJĄ 

WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE ROCzaOWl 
W CAŁYM KRAJU

HANDLOWE
Sprzedam radio 5-cio lam 
powe, Częstochowa, Śnia
deckich 31 m. 7, pierwsze 
piętro. 15062 1

ZGUBY
Dnia 22 listopada zgubiono 
książkę wojskową, legity
mację ZZK, 4 kwity pla
nowego skupu zboża na na 
zwisko Saniewski Adam.

Skradziono książkę wojsko 
wą, dowód tymczasowy, 
kartę zameldowania na naz 
wisko Leosz Stanisław.

782-1

Zgubiono kartę meldunko
wą na nazwisko .............
Bronisława, 
Kawia 19.

Zgubiono książeczkę woj
skową WKR Częstochowa, 
oraz kartę meldunkową na 
nazwisko Talaga Lucjan.

Zgubiono legitymację Ubez 
pieczalni Społecznej Czę
stochowa, na nazwisko 
Kimla Stefania. 15058-1

Zgubiono książeczkę woj
skową WKR Częstochowa, 
oraz kartę meldunkową 
na nazwisko Dorożyński 
Jan. 15059-1

Wrońska
Częstochowa

15063-1

Skradziono zaświadczenie 
rejestracji wydane przez 
WKR Lidzbark Warmiński 
dn. 31.VII.1948 r. na nazwi
sko Krzywicki Jan zam. 
Bartoszyce ul. Marksa 55.

1057-1

Skradziono kartę meldun
kową wydaną przez Gm. 
Rade Narodową Wyryki na 
nazwisko Marciocha Karo 
lira. 993.1

Zgubiono książeczkę woj 
skową wydaną przez RKU 
Hrubieszów, Czernij Miko
łaj kol. Wojciechówka gm. 
Tyszowce.

Zgubiono 
ści konia 
Prez. Gm.
Giżycku
16233,

248-1

dowód tożsamo- 
wydany przez 

Rady Naród, w 
Seria ,.A“ Nr 

właściciel Jasiński 
Wincenty zam. wieś Anto- 
nowo gm. pow. Giżycko.

1058 1

Zagubiono zaświadczenie 
tożsamości wydane przez 
Gminną Radę Narodową 
Miętkie kol. - Tuczapy — 
Kramczuk Franciszek. 249 1 
Zgubiono kartę meidunko 
wą Nr N/V/12236 wydaną 
przez Gminną Radę Naro
dową w Bramce na nazwi
sko Matak Roman. 1059-1 
Zgubiono kartę meidunko 
wą Nr N/V/7669 wydaną 
przez Zarząd Miejski w 
Morągu na nazwisko Dzie- 
wiatowska. Adolfina. 1060 1 
Zgubiono kartę meldunko
wą na nazwisko Ziętek Wi 
told., Radom, Szewska. 
______________________ 994-1 

Zgubiono legitymację fa
bryczną Nr 3639 Zanladów 
Metalowych w Radomiu 
nazwisko Osowski Henryk. 
Zgubiono książeczkę Ubez- 
pieczalni Społecznej wyda 
ną przez ZUS w Radomiu 
na nazwisko Gniewek 
Jadwiga._______________996-1
Zgubiono kartę meldunko
wą wydaną przez Gminną 
Radę Narodową Wielogóia 
powiat Radom na nazwi
sko Jurzyńska Krystyna 
zam. Klawaty. 997 1

Zgubiono książeczkę woj
skową, kartę me'dunkową 
i inne dokumenty na naz
wisko Boguś Jan zamiesz
kały w Sukowskiej W.oli 
pow. Radom. 998 1

Zgubiono dowód wydany 
przez Sklep komisowy 36 
Żeromskiego na trzy pi
żmaki na nazwisko Bor
kowski Bolesław. 999-1

Zgubiono kartę meldunko
wą na nazwisko Urbaniak 
Jan wydaną przez MRN 
Nowa Huta. 1000 1

ROŻNE

Zginął pies wilczur. Upra
sza się odprowadzić za na
grodą. Lublin, Lipowa 29 
m. 9. 250 0

5 grudnia 1951 r. w jednym 
ze sklepów w Częstochowie 

ZOSTAWIONO 
TECZKĘ-SKOROSZYT 

z dokumentami 1 wyciąga 
mi bankowymi akcji so
cjalnej. Znalazcę proszę 
o dostarczenie w/w doku

mentów
/ ZA NAGRODĄ

do Częstochowskich Zakła 
dów Ceramiki Budpwlanej 
w • Gnaszynie. 15056-0

PODZIĘKOWANIE 
Centralny Zarzad Przemy
słu Owocowo-Warzywnego, 
Zakład w Radomiu, ul. 
Struga 71. składa podzię

kowanie:
Miejskiej komendzie S. P. 

Kierownictwu Szkół 
Gronu Nauczycielskiemu 

i Dzielnej Młodzieży 
za udział przy pracach po
mocniczych na terenie na
szego zakładu, za społecz 
na postawę i należyte po 
dejście'do pracy. K 1002-1

POLSCY MARYNARZE 
NA WIDOWNI

Przyjęcie zawodników polskich w 
Helsinkach było bardzo serdeczne. Ha 
la olimpijska wypełniona była przez 
ok. 7 tys. widzów. Zajęte były nawet 
wszystkie miejsca stojące.

Publiczność wykazała wiele obiek
tywizmu i żywo reagowała na wer
dykty krzywdzące Polaków. Według 
kierownika drużyny Puchały, najle
piej z naszych walczył Grzelak, który 
jednocześnie, mimo słabej końcówki, 
pokonał Kuskonena. Grzelak otrzy
mał po meczu nagrodę dla najlepiej 
walczącego zawodnika. Drugim nagro 
dzonym jest Musiał, który zyskał so
bie uznanie za najbardziej dżentel
meńską walkę. Na początku walki 
Musiał dał się zaskoczyć i zainkasó- 
wał trzy soczyste ciosy. Musiał prze- 

I trzymał jednak kryzys, przechodząc 
z kolei do ataku. Nie mógł już jednak 
nadrobić straconych punktów. Bardzo 
dobrą opinię zyskał sobie u Finów sę- 

■ dzia ringowy Masłowski, który często 
zbierał oklaski za dobre prowadzenie 
spotkań.
TRZEBA SŁUCHAĆ SIĘ SZTAMA
Najbardziej zmartwioną minę ma 

Gcściański. Przegrana przez t.ko. w 
II rundzie z Koskim odebrała mu hu
mor.

— Nie wiem co mnie poniosło — mó 
wi nam podczas kolacji. — W pierw
szej rundzie słuchałem wskazówek 
Sztama, kryłem się, atakując od czasu 
do czasu z doskoków. Widząc, że Ko
ski nie może mnie dosięgnąć, ponio
sło mnie i w drugiej rundzie posze
dłem do ataku. W wymianie ciosów 
Koski okazał się lepszym. Trafił mnie 

, kilka razy i w rezultacie Sztam pod
dał mnie-Koski od ostatniego pobytu 
w Polsce zrobił duże postępy, ale nie 
wydaje mi się, aby mógł wygrać z Di 
Segni, z którym ja w Mediolanie sto
czyłem dobrą walkę.

W piątek rozpoczyna się w Gdań
sku przedolimpijski turniej klasyfika
cyjny czołowych naszych bokserów. 
Reprezentanci w meczu z Finlandią 
nie wezmą w nim udziału, dając w 
ten sposób możność wypróbowania sił 
młodszym zawodnikom. Turniej gdań
ski wykaże stan naszych rezerw bok
serskich i drogę jaką muszą jeszcze 
przebyć, nim staną na ringach olim
piady. (Z. G.).

Poradnia dla wynalazców
i racjonalizatoróiu

W ramach akcji, mającej na celu 
wzmożenie wynalazczości i okazanie 
twórcom pomysłów pomocy w ich 
pracy, Urząd Patentowy R. P. zorga
nizował w lokalu swej Biblioteki w 
Warszawie (Al. Niepodległości 188) w 
każdy wtorek i czwartek od godz. 
16.00 do godz. 17.30 udzielanie wyna
lazcom i racjonalizatorom bezpłatnie 
porad i wyjaśnień z zakresu wynalaz 
ków, udoskonaleń technicznych i u- 
sprawnień pracowniczych. Konsulta
cje te obejmują zagadnienia natury 
technicznej i prawnej.

wyrobionej skali dynamicznej, dużej 
muzykalności. W sposobie prowadze
nia chóru przez dyrygenta znać jed
nak tendencje do efektownego opraco 
wywania formalnej strony utworów. 
Ale co za dykcja! Podobne cechy cha
rakteryzują chór DOKP z Poznania 
(dwie drugie nagrody).

Zespól taneczny z kapelą ludową 
Zakładów Przemysłu Dziewiarskiego 
w Zduńskiej Woli: pomysłowy układ 
tańców sieradzkich z zachowaniem 
autentyzmu, w starannym opracowa
niu artystycznym (III nagroda).

Zespół taneczny Zakładów Mecha
nicznych im. Strzelczyka w Łodzi. 
Bardzo odważna próba wyrażenia 
współczesnej problematyki wiejskiej 
w widowisku baletowym „Spółdziel
nia produkcyjna“. Układ przejrzysty 
i wyraźny, tańce wykonane z dużym 
temperamentem (zwłaszcza taniec ro
syjski — nagroda III.

Zespół taneczny Powiatowego Domu 
Kultury w Bielsku: świetny krako
wiak, w pomysłowym układzie i kom
binacjach tanecznych (nagrodą II).

Filharmonia Górnicza Zabrze (I na
groda) duży wkład pracy i staran
ność. przejawiające się w bardzo do
kładnym opracowaniu uwertury „Ma
ria" Statkowskiego.

Regionalny zespół taneczny z towa
rzyszeniem kapeli ludowej Fabryki 
Obuwia w Krośnie: doskonały zespół: 
z repertuarem arcyciekawych tańców1 
rzeszowskich. Oryginalne przyśpiewki, 
o tekstach, obrazujących 
społeczne i polityczne na 
peli ludowej — cymbały, 
bardzo dziś rzadki.

Co zrobić, aie gdy

się małe brzdące z zespołu tanecz
nego huty „Ostrowiec“ i z zespołu 

.tanecznego Zakładu Lecznictwa Pra 
cowniczego w Poznaniu — publicz
ność nie chciała puścić ich ze sceny. 
Rzeczywiście, dzieciaki tańczyły śli
cznie. Również ślicznie grały małe 
smyki w zespole akordeonistów ko
palni „Karol“ z Orzegowa.
Efektownie i reprezentacyjnie wy

pad! chór mieszany Woj. Domu Kul
tury z Katowic — zdobywca pierwszej 
nagrody w tej klasie. Co Śląsk to 
Śląsk. Tamtejsze chóry nie przynoszą 
wstydu wieloletniej tradycji śpiewa
czej. Wspaniała dykcja, duża kultura 
muzyczna i muzykalność, bezbłędna 
precyzja techniczna — to jego zalety.

Ogromną rutynę i dobre przygoto
wanie wykazał zespół taneczny Zakł. 
Przemysłu Bawełnianego im. Harna
ma w Łodzi.

Doskonale zgranym zespołem jest 
orkiestra symfoniczna Filharmonii 
Hutniczej w Świętochłowicach. Zespół 
ten nie ustępuje orkiestrom zawodo
wym.

Bardzo nowatorska była insceniza
cja taneczna „narada produkcyjna“ w 
wykonaniu zespołu Pow. Domu Kul
tury w Bielsku. Zespoły Zaikł. Mecha
nicznych im. Strzelczyka w Łodzi i 
Pow. Domu Kultury w Bielsku, to 
przykład poszukiwania nowych form 
i próby wyrażenia zagadnień produk
cyjnych w tańcu. Próby śmiałe, choć 
jeszcze eksperymentatorskie.

Śpiewały w pokazach finałowych 
połączone chóry wielu związków bran 
żowych. wykonując przeważnie utwo
ry współczesnych kompozytorów pol
skich. Tańczyły połączone zespoły 
świetlicowe z różnych miast — krako
wiaka, mazura i oberka. O poziomie

tych występów można mówić w sa
mych superlatywach, oceniając pozy
tywnie wkład pracy i krótki stosunko 
wo okres przygotowań.

PLON KILKU ZALEDWIE LAT
Ogólna ocena wyników pokazu fina

łowego wypada pochlebnie. Mamy 
zespoły, którymi śmiało możemy 
szczycić się nie tylko w kraju. Wy
chowaliśmy te 
lub zaledwie 
nich, jak np. : 
Zakładów im. 
stępowały już 
skim, a prócz 
pów w kraju. Świadczy to, że Związki 
Zaw. nie kryją swych osiągnięć pod 
korcem, lecz starają się udostępnić je 
szerszemu ogółowi ludzi i przekazy
wać poglądowo — drogą wymiany — 
doświadczenia bardziej zaawansowa
nych zespołów — zespołom słabiej 
pracującym.

Zwiększa się również udział aktywu 
robotniczego w zespołach artystycz
nych. Nieomal każdy zespół szczyci się 
posiadaniem kilku przodowników lub 
racjonalizatorów, co jeszcze bardziej 
zbliża cały ruch artystyczny do pod
stawowych zagadnień produkcyjnych.

Podział etniczny zespołów, które o- 
siągnęły najlepsze wyniki w finałach, 
wskazuje na Poznańskie i Śląsk, jako 
centra artystycznego ruchu 'amator
skiego w dziedzinie muzyki i śpiewu. 
Z tego powinno się wyciągnąć wnio
sek, aby w przyszłości większą, niż 
dotychczas uwagę poświęcić sprawie 
umuzykalnienia dzielnic centralnych 
i wschodnich, których tradycje śpie
wacze i muzyczne nie są talk dawne 
jak tamtych, a powszechność i maso
wość — znacznie mniejsze. (Ibis)

Eliminacje już się skończyły. W cią
gu dwóch dni — 7 i 8 bm. — przez 
scenę Teatru Narodowego przewinęły 
się 84 zespoły Związkó / Zawodowych, 
które przeszły zwycięsko przez odby
te niedawno eliminacje wojewódzkie. 
W ciągu dwóch dni sala Teatru Naro
dowego rozbrzmiewała muzyką i śpie
wem, w światłach reflektorów migo
tały barwne stroje ludowe zespołów 
tanecznych. Te £4 zespoły to najlepsze 
spośród przeszło 3 ty6., zgłoszonych 
na Festiwal z początkiem br., to re
prezentacja przeszło 150-tysięcznej 
rzeszy artystów-amatorów, którzy po 
pracy znajdują odprężenie i przyjem
ność na próbach i ćwiczeniach arty
stycznych.

To jest pierwsza, najradośniejsza 
chyba cecha Festiwalu Muzyki Pol
skiej: zmobilizował on ogromne rze
sze działaczy kulturalnych Zw. Zaw., 
zaktywizował działalność amatorskich] 
zespołów świetlicowych, pchnął ich i 
pracę na właściwe tory. Dzięki dostar- ' 
czemu potrzebnych materiałów, reper
tuar tych zespołów skoncentrował się 
na pozycjach muzyki polskiej — daw
nej i współczesnej, popularyzując u-1 
twory wprawdzie przystępniejsze, lecz! 
wartościowe. Popularyzacja to nie 
słowo bez pokrycia — bowiem w o- | 
kresie, poprzedzającym finały, przez 
świetlice, domy kultury i sale widowi-

ły związkowe, przewinęło się ponad 
dwa i pół miliona widzów.

Z pewną obawą, a niewątpliwie — 
z dużą ostrożnością oczekiwaliśmy fi
nałów i pokazów najlepszych, wyróż- 
nionycn zespołów związkowych. Czy 
potrafią one wykazać się właściwym 
poziomem artystycznym? Czy zespoły 
świetlicowe zdołają spełnić postawio
ne im zadania — związać twórczość 
artystyczną z pracą, uwypuklić naj- 

społeczne 
wpadając 

nieszczery

zespoły w ciągu paru, 
kilku lat. Niektóre z 

zespół krośnieński, lub 
Harnama w Łodzi wy- 
m. in. na zlocie berliń- 
tego dały setki wystę-

istotniejsze zagadnienia 
w swym programie, nie 
jednocześnie w sztampę i 
patos?

To, co zobaczyliśmy na 
to, co widzieliśmy na eliminacjach cen 
tralnych, przeczy tym obawom cał
kowicie.

WYSOKI POZIOM 
NAGRODZONYCH ZESPOŁÓW

Dwadzieścia kilka zespołów, które 
wzięły udział w pokazach finałowych, 
to zespoły stojące na wysokim pozio
mie artystycznym. Poświęćmy niektó
rym kilka słów.

Orkiestra dęta huty „Kościuszko“ — 
pierwsze miejsce w finałach: zespół 
duży z fanfarzystami i werblistami. 
Doskonała prezencja. Poziom arty
styczny wysoki, dobre zgranie i ze
strojenie instrumentów.

Chór mieszany Zw. Zaw. Prac. Han
dlu z Siemianowic: zespół duży o

pokazach i

* ,
wyzwoleniu prof, 

na posterunku, 
bierze on czynny

przemiany 
wsi. W ka- 
instrument

_ . zobaczymy; 
dzieci, to szalejemy z radości. Tak 
było i na pokazie. Kiedy pojawiły I
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4 tys. tuczników
w ciqgu 10-ciu dni

(ka) Zachęceni atrakcyjnością 
kontraktacji chłopi naszego wo
jewództwa wzmagają hodowlę 
trzody chlewnej. W ciągu 10 dni 
grudnia chłopi zakontraktowali 
ok. 4 tys. tuczników.

Najwięcej sztuk trzody chlew
nej w- tym okresie zakontrakto
wali chłopi pow. WĘGORZEWO 
— 718, SZCZYTNO — 658, MO
RĄG — 600 i SUSZ — 520.

Najsłabiej przebiegała kontrak
tacja w tym okresie w powiatach 
PASŁĘK i NOWE MIASTO.

Nie zawiedziemy klasy robotniczej 'GROMADA KRZYK PRZODUJE
do Prezydenta RP Ob. Bolesława Bieruta

Premie i dyplomy
dla przodownikom PZGS

(ii) Centrala Rolnicza Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska" wyróżniła os
tatnio licznych pracowników PZGS za 
wyniki uzyskane we współzawodnic
twie pracy. Dyplom przodującego pra
cownika oraz nagrodę pieniężną otrzy
mał m.in. Aleksander Piotrowski re
ferent surowców PZGS w Lidzbarku 
Warm. Celem uczczenia święta klasy 
robotniczej — 1 Maja — zobowiązał 
sję on przystąpić do współzawodnic
twa w zbiórce złomu. Plan roczny sku 
pu i wysyłki złomu ob. Piotrowski wy
konał w 226 proc, na 56 dni przed ter
minem.

Drugą nagrodę we współzawodnic
twie zdobył również referent surow
ców Stefan Borkowski z PZGS w Wę
gorzewie. Plan roczny skupu i wysył
ki złomu zrealizował on w 153 proc, 
ną wiele dni przed terminem.

Dyplom przodującego pracownika i 
premię pieniężną zdobył Wincenty 
Chrzanowski z PZGS w Szczytnie. 
Wykonał on jako pierwszy w woj. ol
sztyńskim roczny plan inwestycyjny 
na 45 dni przed terminem.

W sali kina „Lenina“ w Iławie odbył się powiatowy zjazd 120 przodu
jących chłopów z pow. suskiego, którzy wywiązali się w 100 proc, z obo
wiązków wobec państwa Na zjazd przybył również poseł na Sejm R.P. ob. 
Rajtowski, przedstawiciele miejscowych władz, partii politycznych, organi
zacji społecznych oraz przodownicy pracy.

Po referacie zabrał głos średniorol
ny chłop z Prabut cb. Bronisław’ Rze- 
szotek, iktóry acłbowiązał zwrócić 
się z apelom do tych rolników w Pra
butach, którzy jeszcze nie wywiązali 
się 7. obowiązków wobec państwa, by 
uregulowali swe zaległości do 15 bm. 
Z kolei ob. Malinowski, sołtys groma
dy Wilczyny, zapewnił, że dołoży 
wszelkich starań, by jego gromada 
wykonała swój plan skupu zboża do 
15 bm., co przyczyni się do szybszego 
wykonania Planu 6-letniego i utrwale
nia pokoju na całym świecie. Podobne 
zobowiązania złożyli i inni uczestnicy 
zjazdu.

Po tych wystąpieniach przewodn. 
prez. 
wał
Brązowym Krzyżem Zasługi sołtysa 
gromady Gonty, gmina Gdakowo, 
ob. JÓZEFA BERDYNSKIEGO za 
wzorowe i patriotyczne pełnienie 
swoich obowiązków i wywiązanie 
się wobec państwa w 100 proc.
Następnie 120 chłopów otrzymało od 

prezydium Woj. Rady Narodowej dy
plomy uznania za patriotyczną posta
wę i wzorowe wykonanie obowiązków 
wobec państwa polskiego.

Na zakończenie rolnik ob. Kęska z 
Sypanicy odczytał tekst rezolucji, pod 
jętej i uchwalonej przez zebranych, a 
Henryk Dąbrowski treść listu uczest-

rnków zjazdu do Prezydenta Bolesława 
Bieruta-

List ten brzmi:
DO OBYWATELA PREZYDENTA RP 

WARSZAWA — BELWEDER. 
OBYWATELU PREZYDENCIE! 
My chłopi powiatu suskiego, ze

brani na zjeździe powiatowym w 
Iławie w dniu 9 grudnia 1951 roku 
— jako świadomi obywatele, którzy 
wywiązali się już w 100 proc, ze 
swych obowiązków względem na
szej ludow'ej Ojczyzny, zapewniamy 
Cię DOSTOJNY OBYWATELU

PREZYDENCIE, że nie zawiedziemy 
klasy robotniczej i jej awangardy 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robot
niczej. Naszą dalszą pracą i przy
kładem pociągać będziemy tych, któ 
rzy pozostają jeszcze w tyle w wy
wiązywaniu się z obowiązków wzglę 
dem państwa. Natomiast tych, któ
rzy przeszkadzają rozwojowi nasze
go Państwa Ludowego, będziemy 

demaskować na każdym kroku tak, by 
w naszym powiecie nie było ani 
jednego chłopa, który by podważał 
sojusz robotniczo-chłopski.

Iława, dnia 9 grudnia 1951 roku.
Po części oficjalnej wszyscy uczest

nicy zjazdu spożyli wspólny obiad, a 
następnie udali się na koncert pięciu 
zespołów artystycznych z Iławy j Bród 
nicy. Koresp. ki3.

PRN ob. Sobolewski udekoro- 
w imieniu Prezydenta R-P. Przeszło 400 odpowiedzi

na konkurs filmowy „Życiatt

przez olsz-— Zorganizowany 
ekspozyturę’ Centrali Wynaj-

(czo). 
tyńską 
mu Filmów, Okręgowy Zarząd Kin, 
Dom Książki i redakcję „Życia Olsz
tyńskiego" konkurs na temat filmów 
radzieckich .wyświetlanych w okresie 
trwania Miesiąca pogłębienia przyjęź 
ni polsko - radzieckiej .wywołał 
wśród naszych Czytelników duże za
interesowanie.

Ogółem nadesłano przeszło 400 od
powiedzi. Po skrupulatnym ich spraw

I dzeniu i wyeliminowaniu tych, któ-re 
. ne odpowiadały warunkom konkursu 
j —do oceny zakwalifikowano 351. Z tej 
, liczby komisja konkursowa wybrała 
i 39 najcenniejszych prac, które na spe 
cjalnym

i ocenione 
nionych 
których

Połączyć teorią z praktyką 
postanowiło wyższe koło miczurinowskie 
przy dyrekcji okręgowej PGR w Giżycku

posiedzeniu będą ponownie 
— a 20 najlepszych wyróż- 

będzie cennymi nagrodami, 
spis podawaliśmy już niejed 

nokrotnie.
Największym powodzeniem 

się konkurs wśród 
nej, otrzymaliśmy bowiem 
209 ważnych odpowiedzi, 
regulaminem konkursu — 
rej uczniowie nadesłali

młodzieży
od niej aż 
Zgodnie z 

szkoła, któ 
największą 

procentowo w stosupku do liczby ucz 
niów ilość odpowiedzi otrzyma spe
cjalną nagrodę zespołową.

O dokładnym terminie rozstrzygnię 
cia konkursu, oraz dacie i miejscu 

wyręczenia nagród poinformujemy Czy
telników niebawem.

(il). — Zdobycze agrobiologii ra
dzieckiej pasjonują już od kijku lat 
nie tylko naukowców’ polskich, lecz 
także chłopów — rolników oraz 
młodzież. We wszystkich wojewódz 
twach pows‘ają kółka miczurinow’- 
skie, do których wchodzą wszyscy 
zainteresowani osiągnięciami nau
kowców radzieckich i prowadzony
mi przez nich eksperymentami w 
dziedzinie rolnictwa oraz hodowli. 
Dotychczasowe jednak wyniki pra

cy kółek miczurinowskich aczkolwiek 
w kilku wyipad’.yach ciekawe, nie 
przyniosły konkretnych rezultatów. 
Stało się tak dlatego, że kółkom 
tym brakło w wielu wypadkach kie-

fowniczego bodźca oraz teoretycznego cach doświadczalnych będą trawopol 
i naukowego przygotowania.

ZADANIA KÓŁ
Wyłom w omawianym zagadnieniu 

zastosował jako pierwszy w woj. olsz 
tyńskim — giżycki okręg PGR. Pow
stało tu wyższe koło miczurinowskie, 
którego celem jest zapoznanie pra
cowników zespołów i gospodarstw roi 
nych z najnowszymi zdobyczami j o- 
siągnięciami w dziale agrobiologicz- 
nym w Zw. Radzieckim oraz rozpow
szechnienie tych wiadomości w tere
nie.

Ob. Zofia Zielińska
olznaczm przez PCK

(1) PCK -w Olsztynie nadał odznakę 
honorową PCK ob. Zofii Zielińskiej, 
instruktorce higieny szkolnej przy 
prez. MRN w Olsztynie. Odznaczona 
ściśle współpracowała z oddziałem 
miejskim PCK. Przedterminowe wy
konanie rocznego planu szkolenia sa
nitarnego dziatwy szkolnej w znacz
nej mierze było jej zasługą. Ob. Zie
lińska pomagała również w organizo
waniu kursów, szkolnych PCK i sama 
przeszkoliła 2 klasy w szkole nr. 4.

Na wyróżnienie zasługuje również 
pielęgniarka szkołv_.nr 2 ob. Alicja 
Michałowska, Przeszkoliła ona łącznie 
ok. 400 uczennic i uczniów.

Eksperymenty I badania 
będą prowadzone przez 
miczurinowskie w sześciu 
wanych kółkach terenowych w 
łach: Ruda, Boże. Mikołajki, 
ka, Szwejkowo i Wopławki.

naukowe 
wyższe koło 

zorganizo- 
zespo- 
Solan-

Rodzice interesują się
pracą szkoły

(1) Wybory do komitetów rodziciel
skich, sprawujących opiekę nad szko
łą i uczącą się młodzieżą, przeszły w 
tym roku w naszym województwie w 
atmosferze o wiele większego zainte
resowania rodziców ich rolą w kształ
ceniu i wychowaniu młodego pokole
nia, niż to było w' latach ubiegłych.

I tak np. udział rodziców w wybo
rach w pow. nidzickim osiągnął bli
sko 100 proc, uprawnionych do głoso
wania.

Wygłoszone przed wyborami refera
ty i dyskusja wykazały zwłaszcza w 
Olsztynie znaczne postępy w upoli
tycznieniu starszego pokolenia.

Najmniejsze stosunkowo zaintereso
wanie sprawami szkolnymi wykazali 
rodzice w pow, suskim, gdzie udział w 
wyborach wzięło zaledwie 50 proc, u- 
prawnionych.

TEMATYKA PRAC
W kole okręgowym powstało 

zie pięć sekcji: doświadczalnictwa na i 
wozowego, nasiennictwa, . płodozmia- I 
nów i upraw, sadownictwa i ogrod
nictwa oraz hodowli. Pierwsza sekcja 
będzie prowadziła doświadczenia z su 
perfcsfatem granulowym i ogólnona- 
wozowe z owsem i jęczmieniem oraz 
z używaniem fosforu pod łubin pas
tewny i nasienny. W sekcji drugiej . 
będą prowadzone doświadczenia, ‘ 
związane ze stosowaniem siewu krzy : 
źowego oraz terminem wysiewów 
zbóż ozimych, jarych i innych upraw 
roślinnych.

Nie potrzeba dodawać, że wyniki 
tych doświadczeń będą miaty w od
niesieniu do naszego województwa 
posiadającego klimat kapryśny i 
wilgotny, bardzo duże znaczenie,: 
Uprawa kukurydzy na ziarno oraz j 
zakażenie roślin motylkowych kul
turami bakteryjnymi — oto dalsze 
zagadnienia, nad którym pracować | 
będą członkowie sekcji nasiennej. 
Tematyką trzeciej sekcji w jej pra-

na ra

ne płodozmiany, a czwartej — znale
zienie możliwości rozpowszechnienia 
na naszym terenie szlachetnych od
mian jabłoni i gruszy. W sekcji p:ą- 
tej będą prowadzone doświadczenia z 
zimnym wychowem cieląt oraz droż
dżowaniem pasz.

Tak przedstawia się więc tematyka 
doświadczaln ictwa agrobiologiczn e-go 
nowopowstałych kół miczurinowskich 
w okręgu giżyckim. Ich charaktery
styczną cechą jest oparcie się o do
brą organizację koła wyższego, w 
skład którego wchodzą ludzie do
świadczeni, autorytatywni i przygoto
wani do pracy zarówno pod względem 
praktycznym jak i teoretycznym.

przewodniczącym koła wyższego 
jest jego założyciel Antoni Pucek. 
Posiada on kilkuletnią praktykę w 
radzieckich sowchozach oraz dosko 
nałą znajomość tutejszych warun
ków uprawy roślin. Byłoby wska
zanym, aby w ślad za śmiałą ini
cjatywą okręgu giżyckiego poszły 
również pozostałe dwa okręgi ol
sztyński i ornecki.

Kara więzienia
dla sabotażysty z Dur aga

(1) Na ławie oskarżonych w Sądzie 
Pow. w Ostródzie zasiadł Stanisław’ 
Wielechowski ,mieszkaniec grom. Du- 
rąg gm. Szyldak. Wielecho-wski sabo
tował wykonanie planowego skupu zbo
ża oraz prowadził wrogą i propagan
dową robotę w gromadzie. Po przesłu
chaniu świadków sąd skazał Wiele- 
chowskiego na rok i cztery miesiące 
więzienia.

cieszył 
szkol-

Powyższe zdjęcia przedstawiają fragmenty zbiorowej dostawy zboża, zor
ganizowanej przez chłopów gromady Krzyk. Kolejne zdjęcia przedstawiają: 
sznur furmanek na rynku w Piszu, wozy chłopskie przed magazynem no.i 

Chwila wyładowywania zboża, —--

Aktyw zetempowski musi pomóc
w usprawnieniu pracy szkoleniowej

(czo) Jednym z głównych zadań stawianych przed organizacją zetempow- 
ską jest wychowanie naszej młodzieży w przywiązaniu do Polski Ludowej, 
wychowaniu jej na dobrych, światłych, 
państwa. Ideologiczną podstawę tego wychowania 
Marksa - Lenina, W tym duchu na wszystkich 
ZMP jest prow adzone szkolenie.

Na rok bieżący zaplanowano w woj. 
olsztyńskim 518 zespołów- szkolenio
wych, obejmujących prawie 9 tys. mło

pełnowartościowych obywateli 
stanowi światopogląd 

szczeblach organizacyjnych

Ponadto zaplanowano 37 ze- 
Wszechnicy Radiowej, nieza-

i

KINA
„Awangarda“ — „Dzielny Gajczy". prod 

radź.. godz. 16.30 i 19
Odrodzenie — ..Pieśń Tajgi“, prod. radź., 

godz. 17 i 19,30
Polonia — ..Volpone“, prod. francuskiej, 

godz. 16.30 i 19
Apteka dyżurna — Społeczna Nr 37. ul 

Partyzantów 30
Pogotowie Ratunkowe PCK — ul 

tyzantów 32, tei. 11-11. 12-44.
KLUB TPP-R

Film oświatowy, odczyt branżowy 
godz. 18

Zęguby
11 bm. przyniesiono do naszej redakcji 

zgubione • akta dotyczące majątku Piękna 
Góra w Olsztynie na nazwisko Jana Sie
mensa.

SM

Pa'

Drua RSW „prasa" Marszałkowska 1/5
2-B-4586-"

Nowe filmy w Olsztynie
(czo) Jeszcze w bieżącym miesiącu 

ujrzymy na ekranach kin olsztyńskich 
wiele ciekawych i wartościowych fil
mów produkcji radzieckiej, węgier
skiej, francuskiej, czeskiej 1 NRD.

Dziś na ekranie kina „Polonia" bę
dziemy oglądać pełen humoru i saty
ry doskonały film francuski „Vol- 
pene". Główne role grają Luis Juvet 
i Henry Baur — dwaj najznakomitsi 
nieżyjący już dziś aktorzy francuscy. 
Następnym programem Wyświetla- 
nym w tym kinie w dniach od 17 do 
23 b.m.. będzie węgierski film „Honor 
i sława". W dniach od 23 do końca

niemieckiego

Długo już czekają chłopi gm. Szyldak
na obligacje pożyczki narodowej

Przepisy o wydawaniu przez pla
cówki bankowe obligacji pożyczki na
rodowej są dziś znane wszystkim za
interesowanym w miastach, gminach 
czy gromadach. Ale nie każdy bank 
jednakowo je interpretuje. Jako przy 
kład może posłużyć przedziwny „wy
ścig" pracowników GRN w Szyldaku 
dc banku w Ostródzie i z powrotem.

17 ub. m. wydelegowało prezydium 
GRN w Szyldaku jednego z pracow
ników do banku celem odebrania ob
ligacji. Bank nie wydał ich, bo urzęd 
nik nie miał ódpowiednego dokumen 
tu upoważniającego do ich odebrania. 
18 ub. m. wysłano ponownie pracow
nika do Ostródy, który nie zastał jed 
nak urzędnika wydającego obligacje. 
20 ub. m. obligacji również nie wyda
no, bo na upoważnieniu do ich ’ od
bioru był tylko jeden podp s członka 
prezydium, a powinny być dwa. Po
dróż do Ostródy 29 ub. m. również za 
kończyła się niepowodzeniem. Nato
miast 3 bm. pracownik banku zakwe 
stionował brak dowodu osobistego u 
niedoszłego odbiorcy obligacji- Następ 
nego dńia. delegowany przez prez. 
GRN w Szyldaku pracownik posiadał 
już wszystkie wymagane dokumenty, 
a więc upoważnienie z dwoma podpi
sami, zapotrzebowanie z dowodem o-

sobistyim i wiele innych .potrzebnych 
dokumentów. — Dziś obligacji nie do 
staniecie — pow:edz:ano mu jednak w 
banku — bo zachorował ten, 
wydaje obligacje.

Bank w Ostródzie naraził
GRN w Szyldaku na stratę 6
wek pracowniczych oraz koszty de
legacji w sumie 88.20 zł. A chłopi 
jak nie mieli obligacji, tak nie ma
ją
Przynajmniej do 8 bm.

który

prez. 
dn:ó-

Eo 15 bm. zapisy
do S7kół rolniczych

Przypominamy naszym Czytelnikom 
irińir. przyjmowania podań o przy- 
do szkół rolniczych (dawniej prak 

, ‘ w powia
Olsztyn. Mrągowo. Reszel. Giżycko, 

Nidzica, Lidzbark, Morąg, Kę- 
Ostróda i Działdowo upływa już

dl pij 
że tei 
Jęcie 
tyków-specjalistów) położonych 
lach: 
Szczytno, 
trzyn, 
15 bm.

W wymienionych powiatach znajdują 
się następujące szkoły: zootechniczne, ho 
dowłi owiec, weterynarii 1 instr. rachun
kowych spółdzielni produkcyjnych. Przyj 
mowanl są mężczyźni do lat 49 1 kobiety 
od 18 do 40 lat. Kandydaci powinni po
siadać wiadomości w zakresie 4 lat szko
ły podstawowej Warunkiem wstąpienia 
do szkoły weterynaryjnej 1 instr. rachun
kowości jest ukończenie 7 klas szkoły pod 
stawowej.

Bliższych Informacji udzielają prezydia 
pow, rad narodowych.

b.m. kino „Polonia" będzie wyświetlać 
nagrodzony na festiwalu w Karlo- 
vych Varach film produkcji NRD pt. 
„Poddany", według głośnej powieści 
znanego dramaturga 
Henryka Manna.

Kino „Odrodzenie" zaprezentuje 
nam zawsze chętnie oglądany barwny 
film radziecki pt. „Pieśń tajgi", a w 
dniach od 23 do 31 b.m. film -francu
ski „Skandal w Clcchemerle". Jest to 
świetna satyra na mieszczaństwo i za
kłamaną „demokrację burżuazyjną".

„Awangarda", która — jak wiado
mo — jest kinem powtórkowym, wy
świetli wiele wartościowych filmów. 
Ujrzymy więc tam kolejno „Przysię
gę", „Dr Semmelweiss", „W piaskach 
środkowej Azji", „Statek Derbent", 
„Wesołe zawody", „Droga do sławy", 
„Śpiew jest pięknem życia“, „Nowe 
Węgry" i „Zaporę".

Tym wszystkim, którzy z- niecierpli 
wością czekają na ukazanie się no
wego fabularnego filmu polskiego 
„Gromada“ komunikujemy,. że na 
ekranach kin olsztyńskich ujrzymy go 
już w przyszłym miesiącu.

dzieży, 
s po łó w 
leżnie od zespołów WR działających 
już w szkołach średnich.

W ten sposób pojęty plan szkolenia 
objął wśród młodzieży .pracującej po
nad 50 procent kół'i cżłonków: przede 
wszystkim wszystkie koło zetempow- 
skie przy większych zakładach pracy, 
których produkcja decyduje bezpośre
dnio o wykonaniu planów na szczeblu 
państwowym.

Słabiej natomiast przygotowano te
ren wiejski. Członkowie ZMP należą
cy do kół przy spółdzielniach produk
cyjnych korzystają ze szkolenia tylko 
w 31, a z kół pegerow’skich zaledwie 
w 25 proc. Niewątpliwie w dalszym 
postępie pracy niedociągnięcia te bę
dą usunięte.

Podkreślić natomiast należy z uzna
niem, że objęto szkoleniem prawie 500 
osób spośród młodzieży niezorganizo- 
w-anej.

Do 15 ub. m. uruchomiono 316 kur
sów z ogólną liczbą prawie 5 i pój ty
siąca uczestników.

Ilość osób, biorących udział w szko
leniu jest w stosunku do ilości otwar
tych kursów zupełnie odpowiadająca 
i pozwala przypuszczać, że pian szko
lenia zostanie przekroczony. Ale trze
ba jeszcze uruchomić prawdę 200 kur
sów. Plan ten wymaga od aktywu

I

Niezapomniany wieczór
polsko-chińskiej przyjaźni

Studenci WSR w Kortowi? przeżywali 
nadzwyczaj radosna, a równocześnie waż 
ną w historii uczelni chwilę. Bowiem 7 
bm. młodzież kortowska gościła w świe
tlicy robotniczej młodzież Chińskiej Re 
pub’lki Ludowej.

Entuzjazm, z jakim przyjmowaliśmy mi
łych gości nie da się wyrazić słowami. 
Wśród burzy oklasków weszło na salę 40 
młodych przyjaciół. Obsypaliśmy ich licz-* 
nymi kwiatami, po czym w imieniu na
szej uczelni powitał gości rektor WSR 
ob. Gotowiec, w Imieniu przodowników 
nauki 1 pracy społecznej — Tadeusz Mu- 
sialik, a w imieniu ZSP przewodniczący 
ob. Krawczyk Odpowiedział im kierow
nik zespołu Wang-Tsi-Tso

Przemówienia zakończyły okrzyki na 
cześć przyjaźni młodzieży polskiej'! chiń 
skiej, Prezydenta’ RP Bolesława Bieruta, 
przywódcy Ko-munistycznej Partii Chin 
Mao-TseTunga oraz Wodza Obozu Poko
ju Generalissimusa Stalina. Posypały s:ę 
szumne brawa 1 długi» nie milknące okrzy- 
«V I.

Nastrój stał się naprawdę przyjacielski. 
Prosiliśmy kolegów chińskich o zajmowa-

nie miejsc obok nas. a chęć nawiązania 
jak najserdeczniejszej rozmowy przeja
wiała się we wzajemnej wymianie uśmie
chów oraz autografów w językach chiń
skim i polskim.
. W części artystycznej spotkania wystą
pił zespół taneczny „Mazury", recytato
rzy oraz śpiewacy i śpiewaczki. Goście 
nagrodzili nas licznymi brawami, których 
nie szczędziliśmy im w czasie występu 
zespołu chińskiego.

Spotkanie młodzieży
r.ych......................
można 
atm o s 
ten, ;
niego 
dz:e?. 
skiej, 
dziwnego, 
tej piękr 
prośby o 
względu jednak 
społu, który 
kładach p: 
żegnać

l ZMP,a przede wszystkim od zarządu 
! wojewódzkiego i zarz. powiatowych 
i poważnego wysiłku.
. Wielką pomocą może być tu wyda« 
1 ny ostatnio przez ZW ZMP specjalny 
■ list do uczestników szkolenia, ale po- 
: za tym należy także wyciągnąć odpo

wiednie wnioski z dotychczasowej 
praktyki.

Bo plan szkolenia nie był dobrze 
rozpracowany. Np. w powiatach Pa- 

i słęk, Ostróda, Kętrzyn i Biskupiec 
sieć kursów jest stosunkowo za mała 
w porównaniu do potrz.eb i możliwo
ści szkolenia. W powiecie pasłęckim 
posiadającym 108 kół. zaplanowano 

! tylko 16 zespołów szkoleniowych, a w 
i pow. ostródzkim 164 koła — 24 zespe- 
• U- ■■

Natomiast pow. Bartoszyce plano
wał zespoły zbiorcze, składające się 
z 2—3 kół, leżących niejednokrotnie 
w kilkukilometrowej od siebie odle
głości. Nic też dziwnego, że w po
wiecie tym, już na samym początku 
akcji napotkano na wiele trudności. 
Część winy ponoszą zarz. powiatowe 

ZMP. Niektóre z nich nie powołały do 
: tej pory kolektywów szkoleniowych, 
‘a tam gdzie je nawet'powołano (I?a- 
| słęk, Nidzica, Działdowo) nie. przeja
wiają one większej działalności. ‘-i-

Najlepiej dotychczas pracuje pow. 
Giżycko, gdzie uruchomiono już; 24 
zespoły szkoleniowe, oraz Lidzbark, 
Morąg, Olsztyn i Węgorzewo. Bar
dzo słabo natomiast działają Kę
trzyn oraz Działdowo, Biskupiec i 
Pisz.
Niektóre zarządy powiatowe, po za

planowaniu zespołów i przeszkoleniu 
j propagandzistów nie pracowały z ni- 
i mi odpowiednio. Skutkiem tego z’chwi 
i lą otwarcia szkolenia napotkano na 

nieprzewi-dzane trudności, jak np. w 
kole przy Banku Rolnym, czy hucie 
szkła w Działdowie.

Akcja szkoleniowa, podstawowe 
j zadanie w pracy wychowawczej

ZMP, musi być przeprowadzona 
zgodnie z planem. Toteż w napra
wieniu popełnień,vch błędów i w 

I podniesieniu pracy szkoleniowej
musi wziąć udział cały aktyw tere- 

; nowy ZMP.

obu demokratycz- 
krajów zbhźało się ku końcowi. Nie 

sobie wyobrazić przyjemniejszej 
ery 1 większego entuzjazmu r.ad 

jaki zapanował w chwili bezpośred- 
zetknięcia s:ę młodych., których 
wielka przestrzeń na ku’! ziem- 

, ale łączą te same ceie Nic w.ęc 
że wiadomość o zakończeniu 

.ej Imprezy wywołała chóralne 
przedłużenie poby’v. gości. Ze 

na ograniczony cza- ze- 
miał jeszcze spotkanie w za- 

scy musie li śmy -z żalem po
ić i.

TUREK SVATOPLUK

BOTOSTRÓJ
SU 283 21 10,50

Kor. H. Lazlcka

„KSIĄŻKA i WIEDZA"

K 2065 1

List przodujących chłopów pow. suskiego


